

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświadczeniach.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników **St. Sokotowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K,	kwartalnie 8 K -- h,	rocznie 24 K,	kwartalnie 6 K,
półrocznie 16 K,	miesięcznie 2 k 70 h,	półrocznie 12 K,	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Geny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabularyczne i liczbowa po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników **Sokotowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.** W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raczkowski) 33 Rue de Valenciennes.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Ministerstwo handlu zamianowało oficyałów pocztowych: Henryka Rosnera i Franciszka Agolzera we Lwowie, Józefa Lipskiego w Krakowie, Henryka Sedlaka w Gorlicach, Dawida Weinsafta we Lwowie, Norberta Miesera w Krakowie, Kazimierza Krajezyckiego we Lwowie, Józefa Stasinę w Stanisławowie, Stanisława Spysza we Lwowie, Zygmunta Furkę, Wincentego Zimnala i Kazimierza Kautego w Krakowie, oraz Mikołaja Jaworskiego w Tarnopolu, starszymi oficyałami pocztowymi; następnie zamianowało asystentów pocztowych: Włodzimierza Czaykę i Józefa Uszyńskiego we Lwowie, Aleksandra Magońskiego w Samborze, Dawida Tillingera w Stanisławowie, Józefa Schindlera we Lwowie, Józefa Hallemanna w Krakowie, Bazylego Tychońskiego w Rodwołoczyskach, Augustyna Dratwę w Nowym Sączu, Bolesława Jaworskiego we Lwowie, Karola Haasego w Stanisławowie, Jana Lubezaka, Leonarda Budzyńskiego i Karola Przetockiego we Lwowie, Maryana Ówiąkalskiego w Buczaczu, Jakóba Raehniowskiego w Jasle, Jana Wilczka w Tarnowie, Jana Ziembę w Krakowie, Gustawa Cordiera de Löwenhaupt i Aleksandra Kupeczyńskiego we Lwowie, Bazylego Proczyszyna w Gródku Jagiellońskim, Stefana Dubila w Krakowie, Kazimierza Jakubowskiego we Lwowie, Adama Kosteckiego w Skale, Adolfa Prochyrę w Krakowie, Józefa Kellera w Gorlicach, Andrzeja Hołojdę w Samborze, Jana Cyrkowicza w Gorlicach, Mikołaja Iwasika w Kołomyi, Włodzimierza Kycy i Bronisława Smarzewskiego we Lwowie, Jana Szydłowskiego w Stanisławowie, Ludwika Orosza we Lwowie, Piotra Susołowskiego w Rzeszowie, Edwarda Werndla

de Lehenstein w Krakowie, Stanisława Sijaka w Buczaczu, Tadeusza Doskowskiego we Lwowie, Andrzeja Muniaka, Ludwika Otta, Stefana Alszera w Krakowie, Konrada Sadowskiego w Sanoku, Izaka Hoffmanna w Dębicy i Franciszka Przystawskiego we Lwowie, oficyałami pocztowymi, a prezydent galic. dyrekcji poczt i telegrafów pozostawił wszystkich w ich dotychczasowych miejscach służbowych.

Generalna dyrekcja katastru podatku gruntowego zamianowała w służbie utrzymywania ewidencji katastru podatku gruntowego, geometrów ewidencyjnych II. klasy: Władysława Murdę, Gustawa Jana Mayera, Karola Schönhofera, Jana Króla, Bogusława Bednara, Franciszka Skotaka i Abrahama Seliga Pomeranza, geometrami ewidencyjnymi I. klasy w X. klasie rangi.

VIII. a. 1274 3.

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że z powodu projektowanego rozszerzenia wodociągu miejskiego w Krakowie przez ujęcie wody w gminach Kostrze i Bodzów (Koło Tynieckie) i przeprowadzenie na lewy brzeg Wisły za pomocą tunelu w korycie rzeki, odbędzie się wodno-prawne dochodzenie wraz z rozprawą ekspropriacyjną w gminach Bodzów i Kostrze dnia 4 lipca 1911, ewentualnie także w dniach następnych i rozpocznie się o godzinie 10 przed południem obejściem projektowanych urządzeń.

Komisja zbierze się w gminie Kostrze nad brzegiem Wisły w miejscu projektowanego tunelu t. j. na wprost Zakładu wodociągowego w Przegorzalach.

Projekt, wykazy gruntów, które mają być wyłączone, wraz z planami, wyłożone będą, stosownie do przepisu § 82 ustawy z 14 marca 1875 Dz. u. kr. nr. 38 w starostwie w Podgórzu, począwszy od dnia 19 czerwca 1911 r., przez dni 14 do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw projektowi, względnie zamierzonemu wyłączeniu, można wnieść

w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. starostwa w Podgórzu lub przy komisji na miejscu.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione, a interesowani będą uważani za zgadzających się z zamierzonymi robotami i potrzebem do tego wyłączeniem.

Za c. k. Namiestnika
Ustyjanowski w. r.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 7 czerwca

Hr. Pace o reformie Administracyi.

Wiceprezydent Ces. Komisji reformy Administracyi JE. Antoni hr. Pace poświęcił temu przedmiotowi w jednym z pism wiedeńskich następujące uwagi:

Próby dania sobie rady z trudnościami, narzuconymi przez wzrost agend urzędowych, dążenia do szybkiego załatwienia spraw zwłaszcza w Administracyi politycznej — sięgają jeszcze czasów hr. Taaffego. Nikt nie przeczy, iż Administracya w wielu kierunkach domaga się reformy: Pytanie tylko, jak złemu zaradzić. Kwestyonaryusz, rozesłany przez hr. Taaffego Sejmom w tej sprawie, streszczał się w pytaniu, jak należy usunąć „braki podwójnej Administracyi“. Inicytywa wówczas podjęta nie doprowadziła do żadnego wyniku. Sejmy zajęły wobec tej sprawy wogóle stanowisko niechętne. Od tego czasu niejedno stało się, doprowadziło przynajmniej do stwierdzenia, że tak tkwi nietylko w samej dwoistości Administracyi. Dokładniej też poznano i ustalono istniejące wadliwości. Prawdziwy jednakże krok naprzód przynosi z sobą dopiero Ces. rozporządzenie, ustanawiające dla reformy Administracyi osobną komisję.

Teraz podjęte będą energiczne usiłowania w tym kierunku, by z materiału nagromadzonego przez lat szereg, wydobyć praktyczne owoce. Znakomitą w tej mierze pomocą, będą „Studia nad reformą Administracyi“ wydane przez b. Ministra spraw wewnętrznych bar. Haerdla. Teren pracy, wskazany nowej Komisji, sięga już wedle Najw. pisma Odręcznego do P. Prezydenta Ministrów, poza

ramy Administracyi państwowej, obejmuje także Administracyę krajową i inne autonomiczne związki. Dalsze ważne wskazówki co do zadań Komisji zawiera Najw. pismo Odręczne wskazując na organizacyę władz administracyjnych i na tok urzędowania, przy czem główną uwagę poświęca szczególnie stosunkom pomiędzy państwową i autonomiczną Administracyą. Jestto bardzo charakterystyczne ze względu na problem austriackiej Administracyi, która przedstawia się jako wytwór szeregu wieków, że na początku każdego niemal donioslejszego aktu administracyjnego, wyłania się problem kompetencji. Ludność zaś nie rozumie tego, że niedokładne odgraniczenie kompetencyj stanowi główne tło tych wszystkich zjawisk, które do tylu skarg dają powód i do których usunięcia dążą przedewszystkiem starania o reformę.

Cały kompleks zadań Komisji dzieli się na dwie grupy. Obok głęboko wnikających, zasadniczych kwestyj, dotykających całości struktury Administracyi, będą przedmiotem narad także sprawy drobniejsze, reformy odnoszące się do ciasniejszych zakresów. Konieczne zaś będzie także podjęcie próby, czy nie dałoby się postępowanie administracyjne o ile możności uczynić jak najbardziej jednolitem, aby tym sposobem zapewnili mu tok szybszy. Przeszkody, jakie przytem usunąć wypada, tkwią nie tylko w różnorodności gałęzi służby, lecz także we wzajemnych stosunkach władz rządowych i autonomicznych, które to stosunki każdą sprawę wnikają. Rzecz osobliwa, że przyłącza się tu jeszcze moment psychologiczny, który wytłumaczyć można jedynie nawykami ludności. Mianowicie nierzadko bywa, że ludność sama zachowuje się niechętnie wobec wszelkich zmian, wprowadzonych do postępowania administracyjnego, nawet w wypadkach, gdy idzie o nowe metody dążące ku przyspieszeniu toku urzędowania i żąda n. p. intymatu na piśmie tam, gdzie wystarczyłoby zwykłe, ustne zawiadomienie.

Na jeden ważny moment kładziono zawsze nacisk w dążeniach do reformy Administracyi, a mianowicie na systematyczniejszą, niż dotąd, wychowanie urzędników politycznych, których należy szybko wprowadzać do różnych działów służby, aby nabyli wielostronności tak koniecznej dla szybkiego toku urzędowania. Metoda pracy, której ma się trzymać Komisya, celem opanowania swych zadań, nie została jeszcze ustalona. W ciągu b. m. zbierze się Komisya prawdopodobnie na posiedzenie konstytuujące, na którym

LISTY Z MONACHIUM.

VI.

W maju.

Niejeden z Monachijczyków narzeka na ciągle urządzanie uroczystości na cele dobroczynne i zmuszanie go do ciągłego otwierania portmonetki. W ostatnich tygodniach właśnie był taki dzień w Monachium, w którym każdy, ubogi czy bogaty — musiał przynajmniej 10 fenigów złożyć na różne zakłady opieki nad dziećmi. Wybrano 10 maj, jako dzień zawarcia pokoju przed czterdziestu laty z Francją, na święto wiosny: „dzień kwiatowy“. Przez dłuższy czas łamano sobie głowę, jaki kwiat obrać na symbol wiosny, narzesze... urządzono „Margeriten-Tag“.

Wszystko, co żyje w Monachium — ludzie i zwierzęta — od rana nie pokazują się na ulicy bez margeritki — przy surdencie lub gorsie, psim naszyjniku lub trędzlach i chomątach.

Na tydzień przed tem świętem już miliony sztucznych tych kwiatów sprzedawano w ratuszu tysiącami różnym magazynom, Towarzystwom i właścicielom powozów i automobilów, by gdy zaświta 10 maj, wszystko było udekorowane.

Najwięcej magazyny prześcigały się w dekoracyi swych wystaw. Świeże zaś

kwiaty, od 7 z rana, kwiecarki z najwybitniejszych rodzin monachijskich sprzedawały na ulicach, w restauracyach, kawiarniach, a nawet wyjątkowo na ten dzień, otwarty swe podwoje przed margeritką i tak poważne instytucje, jak sądy, biura ministerjalne i inne rządowe gmachy.

Pod koniec dnia, wielu ze spacerujących było udekorowanych formalnie od stóp do kapelusza, bo, nie mając już gdzie przypinać margeritki, przyczepiali przy bucikach, laskach i wstążkach od kapeluszy. Po obiedzie o 3-ej rozpoczęło się „corso“. Tłumy, jak za świetnych dni karnawałowych w czasie „Maskenzug“, przeludniały ulice w najweselszych humorach, przypatrując się setkom wspaniale udekorowanych margeritkami pojazdów, automobilów i rowerów. Niektóre pojazdy rzeczywiście ogromnie malowniczo wyglądały, gdyż dla podniesienia blasku margeritek, dużo różnych jedwabnych materyj było zużytych na baldachy i festony. Pojazd „à la Daumont“ księcia Alfonsa, w barwach narodowych, wzbudzał ogólny zachwyt publiczności — błękitny, jedwabny baldachim, przeciągnięty gdzie niegdzie gazą, usiany białymi margeritkami, z koroną na górze, uwita z tychże kwiatów, — uprząż, dyszel i koła owinięte również błękitem i tymiż kwiatami, na łbach zaś końskich wspaniałe pióropusze z materyj i margeritek staniały się wiatrem na wszystkie strony. Za tym pojazdem snuł się śliczny kosz automobilowy pełen margeritek, a między nimi — najpiękniejsza, we wspaniałej wiosennej tu-

alecie z zielonkawej gazy, sławna Marion Lenbach, z dwiema przyjaciółkami, córkami też sławnych malarzy — Kaulbacha i Stucka. I tak pojazd za pojazdem, jeden piękniejszy od drugiego, ciągnęły się przez dwa — trzy kilometry. Naturalnie wszystkie kapele monachijskie — wojskowe i prywatne — były zmobilizowane i we wszystkich ogrodach, na skwerach i na placach urządziły koncerty do późnego wieczora. Rezultat finansowy tego „święta wiosny“ był bardzo świetny, gdyż na ochronki, jak dzienniki tutejsze kilka dni temu doniosły, wpłynęło równo sto ośm tysięcy marek. Monachijczycy rzeczywiście okazali się i tym razem dobroczynnymi, bo „gemüthlich“ otwierali najszerzej zamknięte portmonetki.

Przed kilku dniami zakończył się tu, urządzany dwa razy na rok tak zwany „Auer-Dult“. Jest to jarmark na różne rzeczy modne, stare i antyki, sprowadzane z całych Niemiec, a i z zagranicy. Wszystko, co komu potrzeba, można tam znaleźć. Od złamanego, starego gwoźdźca, tegorocznych lub z przed 10 laty koźnierzyków, krawatek i ubrań, do przepysznych starych makat, różnych antyków — biurek, kandelabrow, sreber, a i setki obrazów od oleodruków, starych szychów — do dzisiejszych secesyjnych. Przed dziesięciu laty słyshałem, że p. Kowalski znalazł wypadkowo tam swoją pracę z młodszych lat — naturalnie zaraz kupił i — za „echt Wierusz-Kowalski“ — zapłacił dziesięć marek!

Ten jarmark zwykle trwa od niedzieli do niedzieli w maju i październiku i nieraz,

w pierwszych dniach, w tych budach „bric à brac“, można znaleźć prawdziwie wspaniałą rzecz. Wielu z malarzy, wilią otwarcia, idzie na ochotnika wyładowywać „towary“, by przy tej sposobności coś cennego i artystycznego wśród rupiecia znaleźć. Zwykle — bardzo im się to opłaca. Jeden ze znajomych artystów, wybierając z pak różny łom, znalazł wspaniałe, złoczone ramie od świecznika, rzeźbione w drzewie, w stylu „empire“. Zaraz je kupił za 10 fenigów. W drugiej pace znalazł jeszcze dwa dalsze ramiona i przepyszną koronę i zabrał się z ogromną energią do trzecciej, lecz już nie znalazłszy, dał spokój wyładowywaniu. Na drugi dzień, z miłym zdziwieniem spostrzegł w tejże budzie dwa takież ramiona i tułów świecznika z wspaniałe rzeźbionymi wieńcami, a między różnym żelaziem i szcztakami rozmaitych bronzów przepyszne łańcuchy empirowe od tegoż pająka. Właścicielka budy, poznawszy, że to wszystko coś bardzo pasuje, zaczęła cenić — na wagę złota. Targ nie doszedł do skutku. W godzinę później „malarka“ to wszystko za pięć marek kupiła. *Summa summarum* — za ośm marek z fenigami artysta ma w atelier „grandiose“ empirowy świecznik, za który „antiquitäten“ handlarz dawał mu z chęcią sto pięćdziesiąt! Trzeba się jednak znać i — umieć szukać.

(Dokończenie nastąpi).

M.—bosz.

wspomniana kwestya dostanie się prawdopodobnie pod dyskusję.

Najbliższem zadaniem Komisji będzie ustanowienie regulaminu obrad. Następnie, wzorem parlamentu, wybrane zostaną dla różnych spraw osobne podkomisyje. Dla osiągnięcia celu nie pogardzi oczywiście Komisya żadnym dostępnym jej środkiem. Już statut przewiduje możliwość powołania ekspertów. Spodziewać się też należy, iż koła interesowane z zajęciem śledzić będą postęp prac w Komisji. Zwłaszcza w zawodzie rzeczników prawnych nie brak mężów, którzy choć w Administracji nie biorą czynnego udziału, pozostają z nią wszakże w ciągłej styczności i niezawodnie będą mogli wystąpić z niejedną pożądaną inicjatywą. Bezpośredniego zetknięcia z parlamentem Komisya mieć nie będzie, podlega ona bowiem Rządowi.

Przedłożenia wojskowe.

Obrona za pośrednictwem trzecich osób.

Obrona za pośrednictwem trzecich osób dopuszczalna jest w jak najszerzych rozmiarach. Tam, gdzie ustawa nie przepisuje osobistego jawienia się oskarżonego przed sądem, może go zastępować obrońca. Jeśli wina, o którą podsądnego oskarżono, zagrożona jest karą ponad 5 lat więzienia, to pod groźbą unieważnienia należy do rozprawy dostawić obrońcę. Także w innych wypadkach ma się dać obwinionemu obrońcę, jeśli właściwy komendant, kierownik rozprawy lub sąd orzekający uważają to za odpowiednie, lub jeśli ustawowy zastępca małoletniego obwinionego prosi o to. Na życzenie oskarżonego także we wszystkich innych wypadkach dostarcza się obrońcę. Obrońcę wybiera się lub wyznaczony zostaje on z urzędu; w ostatnim tym wypadku należy, o ile to możliwe, uwzględnić życzenia obwinionego. Nie posiadających prawniczego wykształcenia obrońców dostarcza się jedynie w postępowaniu przed sądami brygady; gdy rozprawa toczy się wobec sądów wyższych tylko wówczas, gdy obwiniony wyraźnie życzy sobie tego.

Obrony dopuszcza się już w postępowaniu śledczem, a nie dopiero po podniesieniu skargi.

Jako obrońcy dopuszczeni będą: czynni oficerowie w służbie sprawiedliwości lub stanu żołnierskiego, dla oficerów zaś innych grup stanu oficerskiego i dla urzędników wojskowych także oficerowie i urzędnicy ich gąszi służbowej, aspiranci wojskowej służby sprawiedliwości, dalej adwokaci i nieczynni oficerowie służby sprawiedliwości, o ile nie są wpisani na listę obrońców.

Wykluczenie i wyłączenie osób sądu, oskarżyciela i właściwego komendanta.

Wykluczenie i wyłączenie osób sądu, oskarżyciela i właściwego komendanta, opiera się w ogólnych zarysach na tych samych przepisach, jak w cywilnej procedurze karnej.

Wstępne (ślędze) postępowanie.

Przygotowuje do rozprawy głównej postępowanie wstępne ślędze, mające w ogólnych zarysach ten sam przebieg, co podobne postępowanie sądowe cywilne.

Warunkowe i ślędze więzienie.

Obwiniony może być osadzony w więzieniu warunkowym lub ślędzem. Oba te rodzaje więzienia zawisłe są od warunków, odpowiadających mniej więcej przepisom cywilnej procedury karnej w tej mierze. Uwięzionego przesłuchać należy w ciągu 24 godzin, przyczem ma się zwrócić mu uwagę na to, że przysługuje mu zażalenie przeciwko rozkazowi uwięzienia. Uwięzienie przedsięwzięte należy z możliwie jak najtroskliwszem uszanowaniem czci i osoby obwinionego. Nie śmie ono wykraczać po za rami niedozwolonych ograniczeń i winno być zniesione zaraz, skoro przyczyną, dla której je zarządzone, odpadły. Nie wolno wszakże znosić więzienia za złożeniem kaucyi.

Przesłuchiwanie świadków. Zapraszanie osób cywilnych.

Co do przesłuchiwania świadków obowiązują w ogólności te same przepisy, co w cywilnej procedurze karnej. Osoby cywilne zaprasza się za pośrednictwem sądów cywilnych, które też pozostają właściwymi dla wszelkich ewentualnych zarządzeń wobec tych osób.

Zamknięcie postępowania ślędzego.

Postępowanie ślędze należy ukończyć, skoro cel został osiągnięty. Ukończone zaś ono być może, albo zastanowieniem ślędztwa, albo też podniesieniem skargi.

Rozprawa główna.

Jawność. Bezpośredniość. Wolne uwzględnienie powodów.

Najważniejszą częścią postępowania jest rozprawa główna. Sąd wojenny wyrokuje po kontradyktorycznem postępowaniu, po przesłuchaniu oskarżyciela, obwinionego i jego obrońcy, na podstawie i w swobodnem uznaniu do wódów zebranych w rozprawie głównej ustnie i bezpośrednio. Rozprawa główna jest pod rygorem unieważnienia jawna.

Sprawy krajowe.

(Frekwencya uczniów w krajowych szkołach rolniczych).

Wobec bliskiego terminu zamknięcia roku szkolnego, Wydział krajowy zwrócił się z prośbą do wszystkich dyrekcji szkół średnich w kraju o zwrócenie uwagi uczniów-abiturjentów szkołę średnią kończących, już w tej chwili zastanawiających się nad kierunkiem swych dalszych studiów uniwersyteckich, na istniejące w kraju wyższe zakłady naukowe rolnicze, t. j. studjum rolnicze Uniwersytetu w Krakowie i stojącą pod zarządem Wydziału krajowego Akademię rolniczą w Dublanach.

Napływ uczniów do obu tych zakładów naukowych jest bardzo znaczny, zapełnia pracownie i sale wykładowe, w statystyce słuchaczy zastanawia atoli okoliczność, że wśród nich mała stosunkowo jest ilość młodzieży kończącej szkoły średnie w kraju. Na sto uczniów wpisanych w b. r. do Akademii rolniczej w Dublanach, tylko 40 pochodzi z Galicji, a prawie tak samo układa się stosunek frekwencji na studjum rolniczym w Krakowie. Mimo więc przepełnienia wymienionych wyższych szkół rolniczych, szczupła tylko liczba młodzieży pozostaje w kraju, by tu swą fachową wiedzę zużytkować i na różnych polach pracy odczuwać brak wykształconych agronomów. Mały zastęp tutejszej młodzieży w wyższych zakładach naukowych rolniczych w kraju, mimo znane jej zamiłowanie do zawodu ziemiańskiego, tłumaczy Wydział krajowy jedynie obawą, czy studia agronomiczne, chociaż zkadnąd pociągające, dadzą zapewnienie bytu na przyszłość. Otóż obawy te są dzisiaj płonne: studia rolnicze, jeżeli chodzi o zdobycie z ich pomocą stanowiska, bynajmniej nie przedstawiają ryzyka, lecz otwierają kończącym je podobne widoki i materyalne korzyści, jak inne studia uniwersyteckie. W praktycznych zawodach rolniczych, na stanowiskach nauczycieli szkół rolniczych i fachowych organów stowarzyszeń rolniczych, znajdują agronomowie z wyższem fachowem wykształceniem z łatwością wdzięczne i korzystne pod względem materyalnym pola pracy, podjęte zaś usiłowania ku utworzeniu w całym kraju sieci szkół rolniczych i instruktorów rolnictwa dla wiościan, zwiększą jeszcze w przyszłości zapotrzebowanie sił ukwalifikowanych do działania w projektowanych urządzeniach dla krzewienia wiedzy rolniczej.

Studia agronomiczne nie są zresztą kosztowniejsze od innych, w szczególności zaś w Akademii rolniczej w Dublanach znajdują uczniowie wydatną pomoc materyalną podczas studiów, kilkanaście zaś stypendyów w

wysokości 400—1000 koron rocznie i wolnych co roku kilka miejsc funduszowych, umożliwia wstąpienie do Akademii nawet uczniom zupełnie niezamożnym, którzy nadto, po pomyślnem ukończeniu Akademii, korzystać mogą z dalszej pomocy Wydziału krajowego w celu pogłębienia i uzupełnienia fachowych studiów w kierunku praktycznym lub teoretycznym.

Na te ułatwienia naukowe dyrekcje zwrócić mają uwagę tegorocznych maturzystów zakładu ze słowami zachęty i wyjaśnieniem, że w dzisiejszych warunkach nie byłoby racji przysłać zamiłowania do studiów agronomicznych obawą o zdobycie na tej drodze stanowiska w życiu praktycznym.

Dla uczniów, którzy po ukończeniu tylko niższych klas szkoły średniej pragnęliby przejść do szkół zawodowych, istnieje krajowa średnia szkoła rolnicza w Czernichowie, zakład, który obok ułatwień w służbie wojskowej (prawo jednorocznej służby), daje swym uczniom fachowe przygotowanie do pracy w praktycznym zawodzie rolniczym, bądź na stanowiskach nauczycieli w niższych szkołach rolniczych.

Bliższych wyjaśnień o studiach w Akademii rolniczej w Dublanach i średniej szkole rolniczej w Czernichowie udzielią zgłaszającym się dyrekcje tych zakładów.

KRONIKA.

Lwów, 7 czerweca.

Kalendarz.

Czwartek (8 czerweca):

Medarda. — Wyszostawa. — Karpa.

Wschód słońca o godzinie 3:19 rano, zachód słońca o godzinie 7:26 po południu.

— JE. Pan Namiestnik dr. Michał Bobrzyński, powrócił dziś rano do Lwowa.

— JE. ks. Konstanty Czechowicz biskup przemyski obrz. gr. kat., powrócił z kanonicej wizytacyi do Przemysła.

— Wiadomości osobiste. Poseł dr. Ernest Adam zachorował na zapalenie płuc. Stan jednak nie budzi żadnych obaw.

— W celu doglądania przesyłek mięsa na kolejach państwowych, zwłaszcza z Galicji i Bukowiny, poruczyło Ministerstwo kolei żelaznych, w porozumieniu z Ministerstwem rolnictwa, jednemu ze starszych urzędników weterynaryjnych czynności organu dozorczoego. — Urzędnik ów rozpoczął działalność już 1 czerweca. — Zarządzenie powyższe pozwala mieć nadzieję, że do minimum ograniczone będą na przyszłość dotychczasowe, co prawda odoso-

63)

MARGRABINA.

(Fortuné du Boisgobey: La main froide).

VI.
(Ciąg dalszy).

Dwaj weterani palestry kończyli w Luksemburskim ogrodzie wycieczkę swoją do dzielnicy łacińskiej i nie spodziewali się zastać tam Pawła, a tem bardziej milionową dziedziczkę.

Lestrigo poznał ją prędzej, niż ona jego, ale co do pani de Ganges nie poszło tak prędko, bo się bardzo na korzyść zmieniła, odkąd przestała się nazywać panną de Marsillargues.

Przywitał je obie, margrabinię z szacunkiem, Bernadeta z poufałością. I po pierwszych wyrazach, rozpoczął *ex abrupto*:

— Mała — rzekł zacierając ręce — to było jego przyzwyczajeniem — przynoszę ci coś, co ci dopomoże wyszukać sobie męża według gustu... możesz przebieierać.

Na taki początek brwi Miranda zmarszczyły się groźnie, a Bernadeta się zarumieniła.

Stary palestrant uderzył — jak to mówią — jak kulą w płot.

— Lepiejbys może zaczął od zaprezentowania mnie — przerwał Bardin.

— Słusznie — odrzekł niewzruszony Lestrigo.

— Pani margrabino... i ty, mała... oto wam rekomenduję mego przyjaciela, Bardin, który był niegdyś jednym z luminary palestry paryskiej i który jest także przyjacielem pana Pawła Cormier, którego mam przyjemność widzieć w tej kompanii... Jesteś zadowolony? — spytał dobrodusznie przyjaciela.

— Bardzo zadowolony. Pozostaje mi prosić Pawła, żeby nas poznał z panem...

— Pan Jan de Mirande — wyrzekł Paweł, topiąc wzrok w oczach starego adwokata.

Bardin się skrzywił, ale nie nie powiedział.

— Ale jeśli się nie mylę, pan de Mirande jest rodakiem? — zawołał Lestrigo.

— Pochodzę z Languedoc, tak, panie — odrzekł zimno student, który odsyłał do wszystkich dyabłów dwóch starych adwokatów, którzy tak nie w porę się zjawili.

— Wszyscy krajanie! — zawołał Lestrigo. — Mogę więc bez żenady mówić o nowinie, która robi rewolucję w naszej prowincyi. Sześć milionów spada w fartuszek ucziwej dziewczyny.

Bernadeta nie mogła mieć pojęcia, że o nią tu chodzi. Lestrigo pospieszył postawić kropkę nad i.

— Tak, mała — dodał — oto jesteś posiadaczką sześciu milionów.

— Ja? — szepnęła Bernadeta — to niemożliwe!... Zkądby na mnie spadł ten majątek? nie mam już rodziców...

— Miałaś jeszcze ojca temu sześć miesięcy — odrzekł Lestrigo. — Myślałaś, że nie żyje, bo nie dawał ci sobie wiadomości... A jednak, żył sobie bardzo szczęśliwie w San Francisco, gdzie się wzbogacił i umarł... nagle... To bardzo szczęśliwie, bo nie miał czasu zrobić testamentu i być może, że byłby ciębie wydziedziczył... ustawy amerykańskie dawały mu to prawo, ponieważ się naturalizował jako obywatel Stanów Zjednoczonych...

Ale nie pozostawił testamentu i cały majątek Franciszka Lamalou do ciębie należy... formalności zostały tam wypełnione za pośrednictwem konsula francuskiego. Pozostaje już tylko wprowadzić ciębie w posiadanie, a to długo nie potrwa. I cóż, mała Bernadeto, czy nie miałem racyi mówiąc ci przed chwilą, że co do zamążpójścia, będziesz miała tylko kłopot z wyborem? Od chwili gdy przybyłem do Paryża, to znaczy od wczoraj wieczorem, już mi jednego polecono — dodał stary adwokat spozierając z ukosa na Pawła Cormier, który odsyłał go do wszystkich dyabłów.

Nikt nie zrozumiał aluzyi z wyjątkiem tego, którego ona dotyczyła i ojca Bardin, który zdawał się uszczęśliwiony.

Margrabina słyszała przed chwilą od Pawła, że Bardin marzył o ożenieniu go z dziedziczką z Languedoc, ale już o tem zapo-

mniała i pospieszyła zabrać głos, żeby koniec położyła planom obu adwokatów.

— Bernadeta już wybrała, moi panowie — rzekła po prostu — Bernadeta jest narzeczoną pana Jana de Mirande, którego pan Cormier panom przedstawił.

— Pani żartuje! — zawołał Lestrigo. Żartuje? pani de Ganges nie myślała żartować, a w obecnej sytuacji ten wyraz śmiesznie wyglądał, lecz południowcy używają tego słowa przy każdej sposobności, a Lestrigo wymówił je tak naturalnie, że nie było się o co pogniewać.

— Jeżeli panowie nie wierzą — dodała margrabina — proszę zapytać pana de Mirande.

Mirande inočno był zmieszany i zawałał się zanim odpowiedział:

— Gdy posiłem o rękę pani, nie wiedziałem, że posiada miliony...

— I cóż to może szkodzić, że jest bogata! — zawołała margrabina.

— Nie jestem nim o tyle, abym mógł się z nią żenić...

Bernadeta pobladła; opiekunka jej brwi zmarszczyła, a Lestrigo nie stracił sposobności, żeby nie powiedzieć, jakby to uczynił w podobnym wypadku legendowy pan Prudhomme:

— Oto rys bezinteresowności, który powinienby posłużyć za przykład dzisiejszej młodzieży!

Bardin ruchem głowy przytwierdził sentencję swego przyjaciela. Jeszcze nie zupełnie wyrzekł się swojej utopii, aby ożenić Pawła z milionami Bernadety i bardzo mu się podobało, że Mirande cofał swoją kandydaturę.

W tej chwili zaszedł nowy wypadek. Mały Roch, potrąciwszy obu starych, przyłączył się do grupy dzieci i źle został od nich przyjęty. Nie należał do gry i nie chciał go dopuścić. W małym światku, tak samo, jak w dużym bywają koterye.

I Roch, odepchnięty przez nieuprzejmych chłopczyków, pobiegł do grupy, w której znajdowały się jego dwie matki.

Nie zbliżył się jednak ani do jednej, ani do drugiej. Wydrapał się na kolana Mi-

rande, który nie mógł się powstrzymać, żeby go nie unieść w ramionach i ucałować.

— Czy zechcesz mi pożyczyć swojej laski? — wołał malec wyrwijając się.

— Mojej laski?... a na cóż ci potrzeba? — spytał Mirande.

— Żeby wybić tych smarkaczy, co się tak bawią bąkami!

— Moja laska większa od ciębie... nie uniesiesz jej...

— A więc, chodź ze mną i pozwól, żebym ciębie przy nich nazwał papą!... będą myśleli, że nim jesteś i nie ośmiela się już wyrzucać mnie z zabawy.

— *Pardieu!* — rzekł półgłosem ojciec Bardin — gdyby ten wojownik był na prawdę ojcem tego smarkacza, który już mówi o wybięciu drugich, nie dziwiłoby mnie to wcale, bo dobra krew nie kłamie.

Mirande miał dziwną minę. Wobec oświadczenia, które wypowiedział, powinienby, chcąc być konsekwentnym względem siebie samego, zwrócić dziecko matce, której nie chciał już poślubić z obawy, by mu nie zarzucano, że robi mezalians dla pieniędzy.

Lecz Roch, który mu się uczył za szyć, nie chciał go puścić i wołał swoim cienkim głosikiem:

— Papo!... papo!... odnalazłem mamusię, ale nie chcę ciębie opuścić... chodź z nami!

— Czy pan myśli, że przez delikatność odmawiasz? — rzekła pani de Ganges — wierzy pan temu? A więc, nie, tylko przez próżność. Gdyby pan miał serce, myślałbys tylko o wynagrodzeniu krzywdy, którą uczyniłeś, zamiast się zastanawiać nad opinią świata. Bernadeta przeciwnie, ma serce i jestem pewna, żeby się wyrzekła tego spadku, gdyby było tego potrzeba do uprawnienia jej dziecka.

— Wyrzekam się — szepnęła młoda kobieta.

— Bardzo przepraszam! — zawołał Lestrigo — nie wyrzeka się w ten sposób dziedzictwa... nie wystarczy powiedzieć: nie chcę...

(Ciąg dalszy nastąpi).

NADESLANE

Zakład dentystyczny
Doc. dr. Teodora Bohosiewicza
ul. Jagiellońska 7.

Dr. K. Podlewski
specjalista chorób skórnych i wenerycznych
ordynuje dla kobiet i mężczyzn od 11-12 i od 3-5

Poszukuje się kupna
starych MEBLI mahoniowych
ale w dobrym stanie.

We FRANZENSBADZIE

(Palast-Hotel, wejście od Kirchenstrasse)
ordynuje również w bieżącym sezonie

Dr. Stanisław Przybylski
b. asystent kliniki chirurgicznej i położniczo-ginekologicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Do najęcia
przy ul. Asnyka 1. 7,
na I. piętrze:
4 pokoje, przedpokój, kuchnia, balkon.
Elektryczne urządzenie.

Blizsza wiadomość na II. piętrze po prawej,
lub w Redakcji „Gazety Lwowskiej“ ulica
Czarneckiego 1. 10 od 12 do 4 po południu.

Kuryer Kolejowy

ważny od 1 maja 1911.

Do nabycia we wszystkich trafikach, oraz
w biurze dzienników Stan. Sokołowskiego,
Lwów, pasaż Hausmana.

Polecamy jako pewną i korzystną lokację
kapitałów:

- 4% i 4 1/2% Obligacje Komunalne Banku
krajowego.
4% Obligacje Kolejowe Banku krajowego,
4 1/2% Listy Galicyjskiego Banku ziemskiego,
4 1/2% Listy Ziemskiego Banku hipotecznego,

SOKAL I LILIEN

Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotnie
bez doliczenia prowizji.

Przyjechali do Lwowa.

- Dnia 7 czerwca 1911.
Hotel George'a.
P. ks. A. hr. Komorowski z Olomuńca.
Hotel Imperial.
PP. J. hr. Konarski z Grochowca, M.
Brykczynski z Zagwóździa, T. Sroczyński z
Jasła, J. Bernstein z Koszylowca, S. Schreier
z Drohobycza.
Hotel pod Trzema Koronami.
PP. J. Kintzi z Remenowa, B. Stanek
z Wojciechowa.
Hotel Europejski.
PP. K. Olszański z Rosyji, L. Teodorowicz
z Nowosielicy, J. Krzysztofowicz z
Artasowa.

CENNIK
Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 kor.', 'III. Obligacji za 100 kor.', 'IV. Losy', 'V. Monety', 'Kurs giełdy wiedeńskiej', 'A. Ogólny dług państwa', 'B. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)'. Includes sub-tables for 'K h k h' and 'płaca żądają'.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', 'żądają'. Includes sub-sections for 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Listy zastawne, oblig. hipot. i listy dłużne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Losy (za sztukę)'. Includes sub-tables for 'K h k h' and 'płaca żądają'.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', 'żądają'. Includes sub-sections for 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Listy zastawne, oblig. hipot. i listy dłużne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Losy (za sztukę)'. Includes sub-tables for 'K h k h' and 'płaca żądają'.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', 'żądają'. Includes sub-sections for 'J. Akcje banków (za sztukę)', 'K. Akcje przedsiębiorstw transportowych', 'L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych', 'M. Węskiele', 'N. Waluty'. Includes sub-tables for 'K h k h' and 'płaca żądają'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje
L. cz. E. 22/10 (8) (6309 3-3)
Edykt licytacyjny.
Na żądanie Jacka Hołowatego, rolnika
w Hermanowie jako wierzyciela przystępującego
odbędzie się dnia 16 czerwca 1911 o
godzinie 9 przed południem w sądzie niżej
wymienionym, w biurze Nr. 10 w Winnikach
licytacja realności objętej lwh. 634 ks. gr.
Hermanów wraz z przynależnościami, składającymi
się z parkanu, 17 drzew owocowych i 4 drzew
opalowych.
Nieruchomość wystawiona na licytację,
jest oceniona na 1925 kor., przynależności
zaś na 36 kor. 94 hal.
Najniższa cena wynosi 1307 kor. 94
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie
do skutku.
Warunki licytacyjne zatwierdzone już
ts. uchwałą z 30 czerwca 1910 E. 22/10
i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta
(wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły
oceny i t. d.) może każdy, mający chęć
kupienia, przejrzeć podczas godzin
urzędowych w sądzie niżej wymienionym
w biurze Nr. 10.
Takie prawa, wobec których niniejsza
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia
tego rodzaju co do samej nieruchomości
nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższej nieruchomości bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania
licytacyjnego powstaną, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania
jedynie przez przybycie na tablicy
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu
niżej wymienionego nie i wskazał temuż
sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie
zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Winniki, dnia 13 maja 1911.
L. cz. E. 338,11 (4) (6377 2-3)
Edykt.
Dnia 12 czerwca 1911 odbędzie się
sprzedaż 10/24 części realności lwh. 68 gm.
Rupniów.
Cena szacunkowa wynosi 2150 koron
75 hal.
Najniższa oferta wynosi 1433 kor.
Warunki licytacyjne i dokumenta można
przejrzeć w tut. sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, 19 kwietnia 1911.
L. cz. E. 3269/10 (15) (5991 3-3)
Edykt licytacyjny.
Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego
w Złoczowie odbędzie się dnia 23 czerwca
1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie
niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 dom
Werbera w Złoczowie licytacja połowy real-

ności lwh. 1520 ks. gr. gm. Złoczów objętej,
Włodzimierza Kowalskiego własnej, stanowiącej
posiadłość większą obszaru 23 ar. 88 m²
z domem słomą krytym i stajenką wraz z
przynależnościami, składającymi się z 11
drzew i sztachet.
Nieruchomość wystawiona na licytację,
jest oceniona na 1310 kor., przynależności
zaś na 11 kor.
Najniższa cena wynosi 881 koron,
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do
skutku.
Wadyum 132 kor.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do
tej nieruchomości dokumenta, wyciąg ta-
bularny, wyciąg katastralny, protokoły oce-
nienia i t. d., może każdy, mający chęć ku-
pienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Złoczów, dnia 13 maja 1911.
L. cz. E. VIII. 200/11 (6) (6163)
Edykt licytacyjny.
Na żądanie Katarzyny Gałasowej, go-
spodynii w Staromieściu, zastąpionej przez
adw. dr. Reicha, odbędzie się dnia 20 czer-
wca 1911 o godzinie 9 rano w sądzie niżej
wymienionym, w biurze Nr. 41, w Rzeszowie
licytacja realności lwh. 1061 gminy
Staromieście, składającej się z 7 parcel grun-
towych i 1 budowlanej, na której wystawione
są: budynek mieszkalny, stajnia na konie
i stodoła wraz z przynależnościami, składa-

jącymi się z 3 krow dojnych, 2 koni, młynka
do czyszczenia zboża i sieczkarni.
Nieruchomość wystawiona na licytację,
jest oceniona na 7610 kor., przynależności
zaś na 840 kor.
Najniższa cena wynosi 5634 koron,
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do
skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się
do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg
tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oce-
nienia i t. d.) może każdy, mający chęć ku-
pienia przejrzeć podczas godzin urzędowych
w sądzie niżej wymienionym, w biurze
Nr. 41.
Takie prawa, wobec których niniejsza
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-
głyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższej nieruchomości bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania
licytacyjnego powstaną, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania
jedynie przez przybycie na tablicy
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu
niżej wymienionego i nie wskazał temuż są-
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie
zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Rzeszów, dnia 6 maja 1911.

Publiczne rozpiasanie ofert

dotyczące się dostawy gotowych ubrań, przedmiotów rynsztunkowych ze skór i skórek przez drobnych przemysłowców.

I.

C. k. Ministerstwo Obrony krajowej zamierza rozdać dostawę gotowych ubrań i przedmiotów rynsztunkowych ze skór i skórek na bieżące zapotrzebowanie dla c. k. Obrony krajowej i pospolitego ruszenia drobnym przemysłowym stowarzyszeniom (V. ustęp) w drodze publicznego rozpiasania i zaprasza do wnoszenia pisemnych ofert.

Pojedyncze przedmioty, których dotyczy się rozpiasanie ofert, jakoteż wszystkie szczegółowe warunki dostawy są zawarte w szczegółowo przygotowanym zeszycie warunków, z którym powinien się obznajomić każdy oferent (porównaj VI. ustęp). Tutaj mogą być ogłoszone niektóre główne przeznaczenia.

II.

1. Objętość dostawy będzie wyznaczoną według faktycznej potrzeby c. k. Obrony krajowej i pospolitego ruszenia podczas pokoju i mobilizacji; jednak będzie uwzględniona tylko połowa rozpiasanego zapotrzebowania, gdyż druga połowa musi być udzieloną konsorcji.

Podczas pokoju wynosi przeciętna roczna wartość dostawy mniej więcej 1.400.000 kor., a więc połowa niniejszego rozpiasania wyniesie około 700.000 kor.

2. Cała ilość dostawy odpowiednio do wartości dostawy 700.000 kor. będzie podzielona na losy po 5000 kor.

Jedno stowarzyszenie odpowiednio do zdolności wykonania może oferować na jeden lub więcej losów; oferta musi opiewać przynajmniej na jeden los, w przeciwnym razie uwzględniona być nie może. Obuwie będzie udzielone tylko stowarzyszeniom szewców, rymarskie zaś i siodlarskie przedmioty tylko stowarzyszeniom rymarzy i siodlarzy.

Jeżeli do jednego stowarzyszenia należą szewcy i rymarze etc., w takim razie musi być wniesiona osobna oferta na obuwie i osobna na inne przedmioty. Przez ofertę i jej przyjęcie będzie przeznaczona ilość losów dla jednego stowarzyszenia.

3. Ugoda zostanie zawartą na 6 (sześć) lat t. j. do końca grudnia 1917 z umową obustronnego wymówienia. Formalny akt ugody nie będzie się układać, lecz ma go zastąpić przyjęta oferta w połączeniu z zeszycem warunków.

III.

1. Roczne zapotrzebowanie będzie zamawiane zawsze w październiku na przyszły rok, pierwszy raz w październiku 1911 na rok 1912, a zamówione przedmioty mają być dostawione w dwóch ratach do końca czerwca i października, a więc pierwszy raz z końcem czerwca i października 1912.

2. Jako ceny dostawy przedmiotów, które ma się dostarczyć są ważne te ceny, które „Zarząd Obrony krajowej płaci konsorcji dostawy skór dla c. k. Obr. kraj.” za analogiczne artykuły.

Celem orientowania się w obecnych cenach służy spis oddzielnego nakładu; ostateczne ceny ułoży się co pół roku.

3. Dla wszystkich dostaw na pokrycie zapotrzebowania na wypadek mobilizacji dozwoli się na nadzwyczajny dodatek.

IV.

Oferenci muszą mieć własne miejsca wyrobów (warstwy, fabryki etc.) w krajach reprezentowanych w Radzie państwa i muszą te miejsca wymienić dokładnie w ofertach.

Przed rozstrzygnięciem ofert są obowiązani pozwolić Ministerstwu Obrony krajowej oglądać te fabryki (warstwy) i pozwolić na dochodzenia celem wykazania zdolności wykonania.

V.

1. Do rozpiasanej dostawy będą uwzględniane tylko drobne stowarzyszenia bliżej wskazane w „ustawie dla przemysłowych i gospodarczych stowarzyszeń z 9 kwietnia 1873 dziennik ustaw rządowych I. 70”.

Nie udzieli się więcej dostaw pojedynczym majstrom, którzy dotychczas mogli oferować na podstawie ustawy przemysłowej, jako samodzielni, lub jako członkowie istniejących stowarzyszeń przemysłowych.

Ażeby rozpowszechnić współdziałanie w dostawie wśród szerszych kół, będą uwzględnione te stowarzyszenia, które dotychczas nie mają udziału w dostawie dla c. i k. wojska.

2. Oferenci powinni się z wczasu postarać w Izbach handlowych o świadectwa solidarności i uzdolnienia wykonania dostawy i otrzymane zawiadomienia dołączyć do ofert. Świadectwa doręczy Izba handlowa bezpośrednio c. k. Ministerstwu Obrony krajowej.

3. Oferenci winni podać w ofercie swego pełnomocnika.

VI.

1. Oferenci potrzebują bezwarunkowo:
a) wymieniony w I. ustępie zeszyc warunków,
b) wzoru wyłożonej oferty (ze spisem członków stowarzyszenia).
Oprócz tego można nabyć:

c) egzemplarz tego rozpiasania,
d) przegląd obecnie wypłacanych cen konsorcji dostawy skór.

Te podręczniki znajdują się w c. k. Ministerstwie Obrony krajowej, wszystkich Izbach handlowych i można je nabyć bezpłatnie.

2. Wzory, opisy towarów, materiałów i dywidend ze wszystkimi podręcznikami dotyczącymi się dostawy, znajdują się w składzie mundurów Obrony krajowej w Wiedniu V. Spengergasse 18 i mogą być oglądane względnie przeglądane przed wniesieniem oferty, tem pewniej, iż oferent musi to nadmienić w ofercie.

Zresztą można nabyć w Składzie mundurów Obrony krajowej wzory za opłatą ustanowionych cen.

VII.

1. Oferta ma być sporządzona podług urzędowego wzoru, na końcu datowana i podpisana przez przełożonego stowarzyszenia. Obok podpisu ma być wyciągnięta pieczęć stowarzyszenia.

Każdy arkusz wkładowy ma być zaopatrzone napisem: „Do oferty stowarzyszenia ...” i osobno podpisany.

Oferty mają być pisane zwięźle z unikaniem próżnych miejsc. Radyrowanie jest niedopuszczalne, korektury możliwie unikać. Jeżeli mimo to znajdują się korektury, muszą takowe przed wniesieniem oferty być uwidocznione w uwadze. Liczby korygowane muszą być wyrażone w słowach.

Koperta z ofertą ma być zapieczętowana.

2. Do każdej oferty ma być dołączony zeszyc warunków i przez Sąd handlowy potwierdzony spis członków stowarzyszenia.

Oferty, do których nie dołączono te spisy, lub bez potwierdzenia sądowo-handlowego, albo nie są w całości uzupełnione, nie będą uwzględnione.

3. Oferty podlegają ostemplowaniu 1 korony od arkusza.

VIII.

1. Oferty mają być wniesione najdalej do 18 lipca 1911, godziny 10 przed południem do protokołu podawczego c. k. Ministerstwa Obrony krajowej.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w gmachu Wiedeń III. ulica Boerhaver Nr. 15, dnia 18 lipca 1911 o 2 godzinie po południu.

Oferentem, lub ich pełnomocnikiem przysługuje prawo być obecnymi przy otwarciu ofert.

Ministerstwo Obrony krajowej zawiadomi pisemnie każdego oferenta o rozstrzygnięciu jego oferty do końca września 1911.

2. Spóźnione pisemne oferty, jakoteż wszystkie ustne, telegraficzne i telefoniczne zgłoszenia nie śmia być uwzględnione.

Wiedeń, w maju 1911.

„Gazeta Lwowska“ Nr. 129 z dnia 8 czerwca 1911.

L. G. D. 13.229/1911 VIII. (6413 1-3)

Rozpiasanie budowy.

W c. k. fabryce tytoniu w Monasterzyskach będzie oddana w przedsiębiorstwo budowa dalszej części magazynu dla surowych materiałów tytoniowych w drodze ofertowej za prelimitowaną kwotą okrągłą 160.300 kor.

Oferty muszą opiewać na wszystkie roboty budowlane z ewentualnym wyjątkiem dostawy dźwigarów i towarów z lanego żelaza.

Na ostatnie kategorie robót można wnosić osobne oferty.

Przedsiębiorcy, którzy oferują na całą budowę wraz z dźwigarami i towarami z lanego żelaza, mają się wyraźnie oświadczyć, że reflektują na roboty budowlane także bez dźwigarów i t. d., względnie na dostawę dźwigarów bez robót budowlanych.

Roboty mają się rozpocząć zaraz po uskutecznieniu oddaniu i mają się w ten sposób przyspieszyć, ażeby budowę najpóźniej z końcem września 1912 do użytku odebrać można.

Wadium w wysokości 5 pre. kwoty podanej w ofercie ma być złożone w c. k. kasie.

Potrzebne do projektu dane (wykaz robót, ogólne i szczegółowe warunki) można otrzymać w c. k. fabryce tytoniu w Monasterzyskach, gdzie można też wglądać w plany.

Blizsze wyjaśnienia udzielane będą podczas urzędowych godzin we wspomnianej fabryce tytoniu.

Sumę ofertową należy wyrazić w cyfrach i słowach.

Przepisowo ostemplowane i podpisem firmy zaopatrzone oferty, które przy użyciu wydanych wykazów robót sporządzone i kwitem na złożone wadium zaopatrzone być muszą, mają być na wewnętrznej opieczętowanej kopercie wyraźnie naznaczone jako „oferta dotycząca budowy dalszej części magazynu dla surowych materiałów tytoniowych przy c. k. fabryce tytoniu w Monasterzyskach“ (zewnątrzna koperta z adresem c. k. fabryki tytoniu w Monasterzyskach).

Oferty te wnieść należy najpóźniej do 27 czerwca 1911 12 godzina w południe do tejże c. k. fabryki tytoniu.

Otwarcie ofert odbędzie się wyżej wspomnianego dnia o 2 godzinie po południu w kancelaryi powyższej fabryki tytoniu.

Oferentem, względnie tychże pełnomocnikom wolno jest być obecnymi przy otwarciu ofert.

Oferenci, którzy dla zarządu tytoniowego żadnych jeszcze robót nie wykonywali, mają dołączyć do oferty wykaz swej dotychczasowej czynności w budownictwie, szczególnie o wykonaniu publicznych budowli.

Wybór z pośród oferentów przysługuje c. k. Ministerstwu dla robót publicznych, również i prawo unieważnienia rozprawy ofertowej.

Każdy oferent związany jest swoim oświadczeniem od chwili wniesienia oferty aż do rozstrzygnięcia i ma się przeto zrzec praw zawartych w § 862 o. u. c. tudzież w art. 318 i 319 ustawy handlowej dotyczących terminu oznaczonego do uwiadomienia o rozstrzygnięciu ofert.

Przyjęta oferta jest od czasu uwzględnienia tejże i dla c. k. Skarbu obowiązująca.

Oferenci zostaną w swoim czasie o przyjęciu względnie o odmownym załatwieniu ich ofert pisemnie zawiadomieni.

W razie przyjęcia oferty służy złożone wadium jako kaucja ugodowa.

C. k. generalna Dyrekcja monopolu tytoniowego.

Wiedeń, dnia 29 maja 1911.

C. k. szef sekcyjny i generalny dyrektor: Scheuchenstuel, m. p.

Nr. 12.941 (VIII) (6215 1-3)

Bauausschreibung.

Bei dem k. k. Tabak-Einlös-Amte in Borszczów gelangt die Herstellung einer strassenseitigen Einfriedung, sowie eines Trottoirs und Wasser-Rigoles im veranschlagten Kostenbetrage von 14.220 K 94 h, beziehungsweise 9.113 K 85 h, d. s. zusammen 23 334 K 79 h, im Offertwege zur Vergebung.

Eine getrennte Vergebung der erforderlichen Arbeiten findet nicht statt. Es sind daher die Anbote auf sämtliche Posten des aufliegenden Arbeitsausweises zu stellen.

Die Arbeiten sollen nach instanzmässiger Genehmigung eines der Offerte sofort begonnen und derart gefördert werden, dass sie bis spätestens Ende Oktober 1911 vollkommen fertiggestellt sind.

Als Vadium sind 5% des vom Offerten eingesetzten Offertbetrages zu berechnen und bei einer k. k. Kassa zu erlegen.

Die erforderlichen Projektsbehalte (Arbeitsausweis, Allgemeine und Spezielle Bedingungen) sind beim k. k. Tabak-Einlös-Amte Borszczów, woselbst auch in die Pläne Einsicht genommen werden kann, erhältlich.

Nähere Auskünfte werden während der Amtsstunden bei dem genannten Amte erteilt.

Die Offertsumme ist in Ziffern und Buchstaben anzusetzen.

Die vorschriftsmässig gestempelten und firmamässig gezeichneten Offerte, die unter Benützung des hinausgegebenen Arbeitsausweises gestellt und mit der Vadaliquittung belegt sein müssen, haben auf dem inneren und versiegelten Umschlag ausdrücklich als Offert, betreffend die Herstellung einer strassenseitigen Einfriedung, sowie eines Trottoirs und Wasser-Rigols bei dem k. k. Tabakeinlösungsamte in Borszczów (äusseres Kuvert mit der Adresse des k. k. Tabak-Einlös-Amtes Borszczów), bezeichnet zu sein und sind bis spätestens 23 Juni 1911, 12 Uhr mittags, bei diesem Amte einzubringen.

Die Bewerber haben in ihrem Offerte ausdrücklich zu erklären, dass sie — unter Verzicht auf die Einhaltung der im § 862 a), b) G. B., beziehungsweise Artikel 318 und 319 H. G. B. zur Annahme eines Versprechens festgesetzten Fristen — bis zum Zeitpunkte der Zuschlagserteilung im Worte bleiben.

Die Eröffnung der Offerte findet am genannten Einreichungstage um 2 Uhr nachmittags in der Kanzlei des bezeichneten Tabak-Einlös-Amtes statt. Es steht den Anbotstellern, beziehungsweise deren Bevollmächtigten frei, dieser Offertöffnung beizuwohnen.

Von jenen Offerenten, welche für die k. k. Tabakregie noch keine Bauten ausgeführt haben, sind die Offerte mit Nachweisungen über ihre bisherige Tätigkeit im Baufache, insbesondere über die Ausführung von öffentlichen Bauten, zu belegen.

Die Auswahl unter den Offerenten bleibt der k. k. General-Direktion der Tabakregie, respektive dem k. k. Ministerium für öffentliche Arbeiten, vorbehalten, ebenso das Recht, die Offertverhandlung zu annullieren.

Die Anbotsteller werden seinerzeit von der Annahme oder Ablehnung ihrer Angebote schriftlich verständigt werden. Bei Annahme der Offerte gilt das erlegte Vadium als Vertrags-Kaution.

K. k. Generaldirektion der Tabakregie.

Wien, am 22 Mai 1911.

Der k. k. Sektionschef und Generaldirektor: Scheuchenstuel m. p.

L. cz. E. 4144/10 (5) (6302 1-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 23 czerwca 1911 o godz. 9 rano odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego licytacja całej realności lwh. 3247 gm. Nowy Targ.

Powyzszą realność oceniono na 13.265 koron.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 6632 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nowy Targ, dnia 6 maja 1911.

L. cz. E. VIII. 1211/10 (16) (6162)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Eliasza Reicha i Szymona Jama odbędzie się 20 czerwca 1911 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 41, licytacja realności gm. kat. Zwięzycza: a) lwh. 405; b) lwh. 451 — realności lwh. pod a) składa się z pgr. 496/3 obszaru 78 ar. 95 m.² pod b) z gruntu 82 ar. 10 m.².

Nieruchomość lwh. 405 jest oceniona na 1278 kor., zaś nieruchomość lwh. 451 na 2000 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1402 kor., ad b) 1334 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem połączonym.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu Sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie Sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Rzeszów, dnia 17 maja 1911.

L. cz. E. 2594/10 (5) (6394)

Edykt licytacyjny.

Dnia 22 czerwca 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, odbędzie się licytacja: a) połowy realności lwh. 423 ks. gr. gm. Machów składającej się z pgr. 208/14 o powierzchni 1 ha. 45 ar. 78 m.²; b) połowy realności lwh. 431 gm. Machów składającej się z pgr. 204/60 o powierzchni 14 ar. 14 m.²; c) 1/4 części realności lwh. 328 gm. Machów składającej się z pgr. 175 o powierzchni 23 ar. 03 m.².

Nieruchomości te oceniono: ad a) na 1520 kor., ad b) na 147 kor. 50 hal., ad c) na 50 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 1013 kor. 32 hal., ad b) 99 kor. 66 hal., ad c) 33 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Dokumenty przejrzeć można w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej do dnia licytacji.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tarnobrzeg, dnia 21 kwietnia 1911.

L. cz. E. 792/11 (4) (6398)

Edykt licytacyjny.

Dnia 22 czerwca 1911 godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4 odbędzie się licytacja 1/4 części realności lwh. 817 ks. gr. gm. Żupawa objętej Schabsy Hausera własną składającej się z par. bud. 597/1 o powierzchni 1 ar. 26 m.² wraz z stojącym na niej domem starym i stajnią i p. gr. 4981 (rola) o powierzchni 19 ar. 42 m.².

Nieruchomość tą oceniono na 252 kor. Najniższa cena wynosi 168 kor.

Dokumenty przejrzeć można w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej do dnia licytacji.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tarnobrzeg, dnia 27 kwietnia 1911.

L. cz. E. 480/11 (4) (6417)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mojżesza Reinischa w Chorostkowie odbędzie się dnia 23 czerwca 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja 5/12 części realności obj. lwh. 713 gm. Chorostków, składającej się z p. gr. 2525 (rola) obszaru 68 arów 70 m.².

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 725 kor.

Najniższa cena wynosi 523 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kopyczyńce, dnia 20 maja 1911.

L. IX. b. 1780/5 (6315 1-3)

Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowy konserwacyjnych na drodze Dolina-Wyżków w stryjskim okręgu budowniczym w latach 1911-1913 odbędzie się dnia 21 czerwca 1911 w e. k. Starostwie w Stryju licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowy wykonać się mających w roku 1911 wynoszą 7729 kor. 78 hal.

Warunki ogólne i szczegółowe, wykaz cen jednostkowych i kosztorys sumaryczny przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem e. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 koronę i we wadyum wynoszące 5%, kwoty fiskalnej z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych netylko cyframi, ale i literami.

Oferent wniwn na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę drogi i ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostko-

wych bez żadnych dopisków wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Orzeczenie czy wynik licytacji jest pomyslny i która z ofert jest dla e. k. Funduszu drogowego korzystną, przysługuje e. k. Namiestnictwu.

Lwów, dnia 26 maja 1911.

Za e. k. Namiestnika
Ustyjanowski w. r.

L. cz. E. 336/11 (11) (6416)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa pożyczkowego w Kopyczyńcach odbędzie się dnia 20 czerwca 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja realności obj. lwh. 405 gminy Wierchowce, składającej się z pgr. 655/1 obszaru 441 m.² i stojącego na niej młyna motorowo walcowego wraz z przynależnościami, składającymi się z kluczy, narzędzi, sprzętów rezerwowych do motorów i t. d.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 47,385 kor. 90 hal., przynależność zaś na 477 kor. 55 hal.

Najniższa cena wynosi 23,931 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kopyczyńce, dnia 13 maja 1911.

L. cz. E. 596/11 (6184)

Dnia 23 czerwca 1911 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 29, licytacja 1/2 realności lwh. 746 gm. Pistryń.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 1090 kor.

Najniższa cena wynosi 727 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 20 maja 1911.

L. cz. E. 1014/10 (7) (6174)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Paki Tugendhaft, kupcowej w Sokołowie odbędzie się dnia 27 czerwca 1911 o godz. 12 w południe w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja: a) 1/4 części realności lwh. 288 ks. gr. gm. Bukowsko; b) 1/4 części realności lwh. 202 ks. gr. gm. Wolica; c) 1/4 części realności lwh. 345 ks. gr. gm. Wolica.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na kwotę 2292 kor. 57 hal., ad b) na kwotę 707 kor. 98 hal., ad c) na kwotę 100 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) kwotę 1528 kor., ad b) kwotę 472 kor., ad c) 66 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bukowsko, dnia 27 kwietnia 1911.

L. cz. E. V. 6750/10 (10) (6178)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Abrahama Prinza w Drohobyczu, zastąpionego przez adwokata dra Lauterbacha w Drohobyczu, odbędzie się dnia 30 czerwca 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 79, licytacja połowy realności lwh. 211 ks. gr. gminy Drohobycz-Zagrody miejskie objętej, składającej się z p. b. 391 obszaru 3 ary 60 m.² i p. b. 392 obszaru 36 m.² z wystawionymi na nich domem, komórką,

wychodkiem i budynkiem mieszczącym warsztat stolarski oraz z p. gr. 319 (ogród) obszaru 7 arów 77 m.² wraz z przynależnościami, składającymi się z 35 metrów sztachet.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 4003 kor. 76 hal., przynależności zaś na 17 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 2010 kor. 63 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Drohobycz, dnia 1 maja 1911.

L. cz. E. 3223/10 (6372)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Krośnie odbędzie się dnia 27 czerwca 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym licytacja realności lwh. 822 gm. Krosno.

Nieruchomość ta jest oceniona na 1696 kor. 25 hal.

Najniższa cena wynosi 1095 kor.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Krosno, dnia 29 kwietnia 1911.

L. cz. E. 2694/10 (11) (6185)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Filii Towarzystwa akcyjnego dla wyrebu drzewa i pedzenia tartaków parowych w Czerniowcach, zastąpionej przez adw. dr. Perla w Czerniowcach, odbędzie się dnia 30 czerwca 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja:

- a) realności lwh. 433 gm. Hryniawa
- b) " " 434 " "
- c) " " 437 " "
- d) " " 435 " "
- e) 20/48 części realności lwh. 739 gminy Hryniawa, — stanowiących jeden kompleks gruntów (połoniua) o łącznym obszarze około 200 morgów czyli 144 h. 73 a. 36 m.².

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na kwotę 1120 kor., ad b) na kwotę 972 kor., ad c) na kwotę 65 kor., ad d) na kwotę 900 kor., ad e) na kwotę 170 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) kwotę 748 kor., ad b) kwotę 648 kor., ad c) kwotę 44 kor., ad d) kwotę 600 kor., ad e) kwotę 114 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kuty, dnia 22 maja 1911.

L. cz. E. 3365/10 (8) (6189)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Zygmunta Bruknera we Wiedniu, zastąpionego przez adw. dr. Grossa w Przemyslanach odbędzie się dnia 30 czerwca 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja 1/2 realności obj. lwh. 1077 gm. Mużyłów.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 525 kor.

Najniższa cena wynosi 250 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-

dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podhajce, dnia 10 maja 1911.

L. cz. E. 410/11 (6) (6276)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Nuchima Trügera w Rzędzinie odbędzie się dnia 30 czerwca 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, w Pilźnie licytacja realności lwh. 563 ks. gr. gminy Pilzno pod Nr. 124 położonej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 680 kor.

Najniższa cena wynosi 370 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pilzno, dnia 15 maja 1911.

L. cz. E. 67/11 (9) (6392)

Edykt licytacyjny.

W sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, odbędzie się dnia 30 czerwca 1911 o godzinie 8 przed południem licytacja: a) 36/64 części realności lwh. 391 ks. gr. gm. kat. Sądowa Wisznia i b) połowy realności lwh. 762 tej samej księgi gruntowej, składających się z domów mieszkalnych, ocenionych ad a) na 2058 kor. 75 hal., ad b) na 502 kor. 50 hal.

Najniższa oferta poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: ad a) 1029 kor. 38 hal., ad b) 251 kor. 25 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sądowa Wisznia, dnia 27 maja 1911.

L. cz. E. 209/11 (8) (6368)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Kubiczka, zastąpionego przez adw. dr. Witoszyńskiego, odbędzie się dnia 30 czerwca 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15, licytacja: a) 1/4 części lwh. 238 gm. Wereszyca; b) 1/2 realności lwh. 427 tej gminy i c) realności obj. lwh. 426 tej gminy.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 100 kor., ad b) na 150 kor., ad c) na 60 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 66 kor. 66 hal., ad b) 100 kor., ad c) 40 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii sądowej.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Janów, dnia 22 maja 1911.

Upadłości.

L. cz. S. 1/11 (10) (6285)

Ogłoszenie.

W konkursie Aleksandra Landaua ustanowiono na wniosek wierzycieli jawiących się na audyencyi wybrzeży zawiadowcą masy dr. Emila Blumenfelda, adw. w Jarosławiu, zastępcą zaś jego ustanowiono Samuela Pfeffera, kupca w Jarosławiu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemysł, dnia 29 kwietnia 1911.

G. Z. S. 3/11 (6234)

Im Konkurs Isak Speicher nicht protokollierten Kaufmanns in Kosów wird zur Liquidierung und Rangbestimmung der nachträglich angemeldeten und der bis 15 Juni 1911 etwa noch zur Anmeldung kommenden

Forderungen die Tagsatzung auf den 16 Juni 1911 Vormittags 10 Uhr bei dem k. k. Bezirksgerichte in Kosów, Zimmer Nr. 49 anbersumt.

Kosów, am 25 Mai 1911. Der Konkurskommissär Zawadzki.

Konkurs.

L. 67.045/II. (6319 2-3)

Konkurs

Na posady ekspedjentów przy c. k. urzędach pocztowych:

1. W Darachowie z poborami 3 klasy 2 stopnia i ryczałtem 266 kor. rocznie na służącego.

2. W Koziowej z poborami 3 klasy, 2 stopnia, ryczałtem 266 kor. rocznie na służącego i ewentualnem wynagrodzeniem 1800 kor. rocznie za codzienną jazdę posłańczą do Skolego i z powrotem.

3. W Podgórzu-Płaszowie z poborami 3 klasy 6 stopnia i ryczałtem 504 kor. rocznie na służącego.

Podania należy wnieść o pierwszą posadę najpóźniej do 12, zaś o następne do 19 czerwca b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcyja poczt i telegrafów dla Galicyi.

Lwów, dnia 1 czerwca 1911.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 40/11 (2) (6283)

Obwieszczenie.

C. k. sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczony w Nr. 11 czasopisma „Boćian” z dnia 28 maja 1911 artykuł pod tytułem: „Nadczłowiek” (str. 2 i 3) zawiera w swym osnowie znamiona występku z § 516 u. k., że zakazuje się rozszerzania tego artykułu.

Sąd krajowy jako prasowy, S. III.

Kraków, dnia 30 maja 1911.

L. cz. Pr. III. 41/11 (3) (6284)

Obwieszczenie.

C. k. sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek Prokuratora Państwa, że zamieszczony w Nr. 6 czasopisma „Sw. Wojciech w obronie prawdy” z daty czerwiec 1911 artykuł względnie ustęp artykułu pod tytułem: „Zielska i chwasty” od słów: „u scycalistów nie ma Boga” aż do słów: „bo prochów redzonego ojca ni matki nie rozoznasz” na str. 13, 14 zawiera w swym osnowie znamiona występku z § 302 u. k., a nadto stanowi pogwałcenie § 24 ustawy prasowej, że zakazuje się rozszerzania tego artykułu, względnie inkryminowanych ustępów.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy S. III.

Kraków, dnia 31 maja 1911.

L. cz. Pr. 1/11 (1) (6415)

C. k. Sąd obwodowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa w Tarnowie z dnia 25 maja 1911 L. Ss. 1/11 (1) orzeka w myśl § 493 p. k.:

1. Osnowa afisza czerwonego rozpoczynającego się od słów: „Zydzki wyborcy! Socjalna demokracja postawiła w okręgu wyborczym miasta Tarnowa” a kończący się słowy: „Miejscowy komitet P. P. S. D” mieści w sobie znamiona występku z § 300 u. k. przekroczenia z § 303 u. k. i § 6 ust. z dnia 26 stycznia 1907 Nr. 18 Dz. p. p.

2. Uskuteczniiona konfiskata tego afisza zostaje zatwierdzoną, a cały nakład ma być zniszczony.

3. Dalsze rozpowszechnianie tego inkryminowanego afisza zostaje wzbronione i zakaz ten ogłoszony w sposób ustawą przepisany.

Tarnów, dnia 26 maja 1911.

Madeyski, mp.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. III. 194/11 (1) (6275 3-3)

E d y k t.

Przeciw Marusi Doskocz z Radruża, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Niemirowie przez Semka Doskocza rolnika w Radrużu pozew o uznanie prawa własności pgr. lkat. 10503 w Radrużu.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 20 czerwca 1911 o godz. 8 rano w tut. sądzie, b. Nr. 9.

Celem strzeżenia praw kurandki ustanawia się p. dr. Henryka Rosenberga adw. w Niemirowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższą kurandkę w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona

w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika ne zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Niemirow, dnia 27 maja 1911.

Do L. Rskr. II /3880/911 (6312 1-3)

Wykaz

kwot przypadających na pojedyncze okręgi szkolne na bezpłatne książki szkolne w języku polskim dla ubogich uczniów szkół ludowych na rok szkolny 1911/12 w stosunku do ilości dzieci do szkół rzeczywiście w roku szkolnym 1910/11 uczęszczających.

Table with 5 columns: Liczba porządkowa, C. k. Rada szkolna okręgowa, Ilość dzieci do szkół rzeczywiście uczęszczających, Kwota przypadająca na polskie bezpłatne książki dla ubogich uczniów, K, h.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, 16 maja 1911.

L. cz. C. I. 174 11 (3) (6292)

E d y k t.

Przeciw Tymkowi Soniak, Dmytrowi Skoncemu, Michałowi Lewickiemu, Ołeksie Sojczak, Dmytrowi Cokan, Ołeksie Makoś i Michałowi Lipkiewiczowi, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Baligródzie przez Konstantego Czarkowskiego pozew o 1000 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 13 czerwca 1911 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanych ustanawia się p. Władysława Smólskiego w Baligródzie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Baligród, dnia 30 maja 1911.

L. VII/a 3056 (6422)

Obwieszczenie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907 c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacji Jan Karol 2 im. Zagórski z Krakowa wniósł podanie dnia 25 maja 1911 do c. k. Namiestnictwa o koncesyę na nową aptekę publiczną w Krakowie, na narożnikach ulicy św. Gertrudy i Starowiślnej, względnie ulicy Wielopole i Starowiślnej, ewentualnie w budynkach do nich przyległych.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy ezuliby się w swej egzystencyi zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, wnieśli ustnie, lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej I instancyi.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienia nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 30 maja 1911.

Za c. k. Namiestnika:

Ustyanowski, w. r.

L. cz. Vr. II. 117/11 (6) (6414 1-3)

E d y k t.

W sprawie karnej przeciw Mojżeszowi Lewie 2 im. Hefterowi o zbrodnię kradzieży, odebrano od Heftera gotówką 1 (jedną) banknot 100-markowy, pięć (5) złotych 20-markówek, 19 koron, a nadto branzoletę złotą łańcuszkową wartości 20 kor., naszyjnik złoty z perełkami i rubinami wartości 50 kor., dwie (2) pary koleżków z opalami wartości 13 kor., cztery (4) pierścionki damskie z tych jeden z szafirem i diamentkami, jeden z turkusem i literami J. H. 1/3 90, jeden łańcuszkowy z wisiorkiem, jeden z granatami, sygnet złoty bez kamienia wartości 6 kor., cztery (4) kawałki złotej obrączki z rosyjskimi napisami wart. 4 kor. i pięć (5) małych diamentków wart. 30 kor.

Rzeczy te pochodzą z kradzieży popełnionej na szkodę niewiadomych właścicieli. Wzywa się właścicieli tych rzeczy, by prawa swe w przeciągu roku licząc od dnia tego ogłoszenia w podpisany Sądzie zgłosili i wykazali, a to pod rygorem ustawy.

C. k. Sąd krajowy karny, Oddział II.

Kraków, dnia 10 maja 1911.

L. cz. C. I. 216/11 (1) (6293)

E d y k t.

Przeciw Pawłowi i Julii Muszyńskim, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bołszowcach przez Katarzynę i Kazimierza Muszyńskich pozew o uznanie prawa własności zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 13 czerwca 1911.

Celem strzeżenia praw tychże ustanawia się p. adw. dr. Tenenbauma w Bołszowcach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Pawła i Julię Muszyńskich w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Bołszowce, dnia 24 maja 1911.

L. cz. Lh 150/11 (5480)

E d y k t.

Przedsiębiorstwo kolei lokalnej Nowy-Targ-Suchahora stosownie do przepisów § 19 ustawy z dnia 19 maja 1874 Nr. 70 Dz. u. p. wniosło prośbę o zarządzenie dochozdy w celu rozpoznania gruntów kolejowych w okręgu sądu powiatowego w Czarnym Dunajcu położonych, która to prośba wraz z załącznikami w kancelaryi tutejszego sądu przejrzaną być może.

Kolej ta zajmuje grunta położone w gminach Czarny Dunajec, Chochołów, Podczerwone, Stare Bystre i Wróblówka tutejszego powiatu sądowego.

Wzywa się interesowanych, którzy uważają się za pokrzywdzonych żądaniem przez przedsiębiorstwo kolejowe przeniesieniem gruntów kolejowych do wykazu hipotecznego kolei żelaznej, aby się z roszczeniami swemi zgłosili do sądu najpóźniej do dnia 1 sierpnia 1911.

Prawa rzeczonyj do tego w tym dniu, w którym edykt niniejszy w sądzie wywieszono t. j. dnia 30 kwietnia 1911 r., albo po tymże dniu na gruntach do wykazu hipotecznego dla kolei żelaznej zapisać się mających nabyte, przeciwko osobom, które grunta te przed przedsiębiorstwem posiadały, nie będą uwzględnione przy zapisywaniu gruntów do księgi kolejowej.

Takie prawa rzeczonyj wywierają skutek tylko w tym wypadku i o ile grunta nie zostaną zapisane do księgi kolejowej.

Zgłoszenia można wnieść pisemnie, lub ustnie.

Termin do zgłoszenia się wyznaczony, nie może być przedłużony; przywrócenie do pierwotnego stanu w razie uchybienia terminu nie ma miejsca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Czarny Dunajec, 30 kwietnia 1911.

Firmy.

L. cz. Firm. 126 Rg. A. 91 (5061 2-3)

Obwieszczenie.

Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego.

Wpisano do rejestru handlowego, Oddział A:

Siedziba firmy: Dębica.

Brzmienie firmy: Maksymilian Wałaszkiwicz, masarz w Dębicy.

Przedmiot przedsiębiorstwa: sprzedaż wyrobów masarskich.

Właściciel: Maksymilian Wałaszkiwicz.

Dzień wpisu: 15 kwietnia 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 15 kwietnia 1911.

Ч. сп. Фірм. 189/11 Ст. IV. 212 (6207)

Впис фірми заробкового і господарского стоваришєня.

Вписано до реєстру заробкових і господарских стоваришєнь.

Осідок стоваришєня: Пархач.

Фірма звучить: Спілка ощадности і позичок в Пархачи, стоваришєне зареєстроване з необмеженою порукою.

Дата статуту: 9 лютого 1911.

Предмет підприємства: Ціллю спілки є старати ся о матеріальне і моральне піднесенє членів спілки іменно:

а) уділяти членам по мірі потреби, позиточности ціли і по мірі фондів позички потрібні в господарстві, промислі і торгівлі а то з фондів які спілка на тую ціль збирає при помочи спільної необмеженої поруки своїх членів,

б) дати можливість поміщувати на процент гроші заощаджені а марно лежачі в той спосіб що Спілка приймає і опроцентує вкладки щадничі,

в) підирати творене спілок і заробкових та господарских стоваришєнь в окрузі спілки.

Час трєваня: неозначений.

Дирекция: Заряд складає ся з настоятеля, его заступника і трох членів заряду. Членів заряду вибирають звичайні загальні збори звичайно на 4 роки. Вибрані зістали: Василь Кінах, господар в Пархачи, яко настоятель, Теодор Іавалко, управитель молочарни в Пархачи, яко заступник настоятеля, Микола Пелєх, Микола Малицький, Дмитро Тхір, всі господарі в Пархачи, яко члєни заряду.

Підпис фірми: Під печаткою (стампелем) фірми підписи власноручні настоятеля заряду, або его заступника і одного члена заряду.

Оголошеня уміщовані на таблиці прибитой на домі читальняним в Пархачи.

Уділ членів: вносить 10 кор.

Відвчальність: необмежена.

Дата впису: 16 цвітня 1911.

Ц. к. Суд краєвий яко торговельний Відділ IV.

Львів, дня 7 цвітня 1911.

Ч. сп. Фірм. 561/11 Ст. II. 131 (4967)

Оголошенє.

Вписано до реєстру стоваришєнь заробкових і господарских, що на загальних зборах „Спілки ощадности і позичок в Іванкові, стоваришєня зареєстрованого з необмеженою порукою“ дня 19 марта 1911 вибрано членом заряду Михайла Биньковського, господаря в Іванкові, в місце уступившого Ілька Беньковського.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.

Тернопіль, дня 7 цвітня 1911.

Ч. сп. Фірма. 11211 Ст. П. 1163 (5964)
Вписане фірми стоваришеня заробкового і господарского.

Вписано до реестру стоваришеня заробкових і господарских.

Осідок стоваришеня: Підгайці.

Фірма звучить: Господарска спілка для збути худоби, стоваришене зареєстроване з обмеженою порукою в Підгайцях.

Дата статуту: 25 марта 1911.

Предмет підприємства:

1. продавати худобу лише своїх членів на їх рахунок і лише в їх хосен,
2. уділяти лише своїм членам задатки на худобу і безроги, які мають бути спілкою продані,
3. закуповувати лише для своїх членів і лише на їх поручення худобу і безроги,
4. лише своїм членам доставлену худобу і безроги в різних спілкою означених бити (різати) і м'ясо продавати,
5. згрозешлювати шкіру і прочі відпадки матеріалу призначеного на заріз і доставленого лише своїми членами спілки,
6. худобу яку лише свої члени доставляють, а також худобу яку спілка лише для своїх членів закупить, випасати на пасовищах, які спілка возьме в аренду а то в тій цілі, щоби спілка могла матеріал дозрілий і в часі до збути відповідним продавати,
7. приймати капітали до обороту за умовою опроцентованем в хосен своїх членів. Особи що не суть членами стоваришеня суть виключені від участі в цілях стоваришеня і від користей які випливають з діяльності стоваришеня.

Час тривання: необмежений.

Дирекція: о. Корнель Лотоцкий, яко справник, Иван Кадайский, яко заступник справника, Никола Вовчук, яко касиер, Кіндрат Кольба, яко заступник касиера і Гаврило Лапчак, яко книговедець

Підпис фірми: Управа буде підписувати стоваришене в той спосіб, що під фірмою стоваришеня уміщені будуть підписи двох членів управи.

Оголошення: поміщені будуть на призначеній таблиці на льокалі стоваришеня або в одній з львівських часописий.

Удли членів: Один удлі вносить 20 корон, котрий можна влатити місячними ратами по 2 кор.

Відвічальність: обмежена до 5-разової висоти заявленого удлі.

Дата впису: 5 мая 1911.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.

Бережани, дня 25 півтня 1911.

Amortyzacje.

L. ez. T. 49/11 (1) (5612 2-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Munischa Bluma, kupca w Probuźnie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji weksla następującej treści: „Lemberg den 15 Februar 1909 für 600 K. Drei Monate a dato zahlen sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meiner eigenen die Summe von Kronen Sechshundert den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht. Herr Zdzisław Dr. Dzikowski Lemberg, Zb. in Lemberg, Münich Blum mp. angekommen Zdzisław Dr. Dzikowski mp.“

Posiadacz powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojimi prawami w ciągu 45 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 1 maja 1911.

Doniesienia prywatne.

Poszukuje się kupna starych **MEBLI mahoniowych** ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń, pasaż Hausmana 9, Lwów.

PRECZ Z KAŁAMARZAMI!

Wieczne pióro

nowość, elegancie, trwałe, zawsze w pogotowiu, pisze jednym napełnieniem 500 wyrazów, każdemu niezbędne.

Do nabycia w biurze dzienników Płohna, Lwów, ul. Karola Ludwika l. 5, po 80 hal., z przesyłką poleconą 1 kor, 25 hal., za zaliezką o 20 hal. więcej.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1911 r. według czasu średnio-europ.

Pociąg		DO LWOWA	Pociąg	
posp.	osob.		posp.	osob.
		Na dworzec główny:	ZELWOWA	
			Z dworca głównego:	
12:05	—	z Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.	12:35	—
2:22	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.	2:50	—
—	5:45	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna, Kołomyi.	—	3:40
—	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	—	5:58
—	7:20	z Podwołoczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.	—	6:00
—	7:28	z Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	—	6:10
—	7:30	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).	—	6:15
—	7:33	z Rawy ruskiej, Sokala.	—	6:35
—	8:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.	—	7:30
—	8:05	z Ickan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.	—	7:35
—	8:15	z Jaworowa.	—	7:50
9:00	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.	—	8:20
—	9:58	z Sianek, Sambora.	—	8:22
—	10:04	ze Stojanowa.	—	8:45
—	10:15	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze-Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	—	9:05
—	10:25	ze Stanisławowa, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.	—	9:15
—	11:15	z Podhajej.	—	9:37
—	11:40	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Kochawiny.	—	10:02
—	11:55	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.	—	10:40
—	1:10	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa.	—	1:45
—	1:26	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.	2:18	—
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonica, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	—	2:20
—	1:40	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.	—	2:28
2:00	—	z Krakowa (od 1 czerwca do 15 września włącznie codziennie).	—	2:30
2:05	—	z Ickan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Kocmania, Nowosielicy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.	—	2:35
2:10	—	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.	—	2:45
—	4:25	z Tuchli, Skolego, Drohobycza, Borysławia.	—	3:05
—	4:30	z Jaworowa.	—	3:40
—	5:40	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.	—	3:50
—	5:48	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Kocmyrzowa, Wieliczki, Szczucina, Orłowa (p. Tarnów), Mielca (p. Dębica), Chyrowa (p. Przemysł).	—	5:20
—	5:52	z Ickan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.	—	5:46
6:26	—	z Czerniowiec, Ickan, Suczawy, Dorny Watry, Radowiec, Nowosielicy.	—	6:00
—	6:30	ze Stojanowa.	—	6:05
—	6:45	ze Stryja.	—	6:16
—	7:15	z Mszany od 15 czerwca do 30 września włącznie codziennie.	—	6:29
—	8:00	z Sokala.	—	6:50
8:25	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Kocmyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonica, Chyrowa (p. Przemysł).	7:00	—
—	9:00	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.	—	7:30
—	9:34	z Ickan (Bukaresztu, Jass, Botuszana, Galacu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Radowiec, Dorny Watry, Suczawy.	—	7:49
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	—	8:46
—	10:10	z Krasnego.	—	10:40
—	10:19	ze Stryja (od 18 czerwca do 10 września włącznie tylko w niedziele i rz. kat. święta).	—	10:48
—	10:20	z Podhajej.	—	11:10
—	10:30	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	—	11:13
—	11:00	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kochawiny.	—	11:25
—	6:11	ze Stojanowa.	—	11:35
—	6:24	z Winnik.	—	6:12
—	9:52	z Krasnego.	—	6:30
—	9:57	z Podhajej.	—	6:16
—	10:13	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	—	6:29
—	12:00	z Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.	—	6:50
—	7:01	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	—	7:00
—	7:26	z Winnik.	—	7:30
—	9:42	ze Stojanowa.	—	7:49
—	10:54	z Podhajej.	—	8:46
—	11:35	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.	—	10:40
1:55	—	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.	—	10:48
—	5:16	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.	—	11:10
—	6:11	ze Stojanowa.	—	11:13
—	6:24	z Winnik.	—	11:25
—	9:52	z Krasnego.	—	11:35
—	9:57	z Podhajej.	—	6:12
—	10:13	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	—	6:30
—	12:00	z Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.	—	6:16
—	7:08	z Winnik.	—	6:29
—	10:36	z Podhajej.	—	6:50
—	6:06	z Winnik.	—	7:00
—	9:36	z Podhajej.	—	7:30
—	11:43	z Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.	—	7:49
—	6:31	do Podhajej.	—	8:46
—	1:49	do Winnik.	—	10:40
—	6:51	do Podhajej.	—	10:48
—	10:59	do Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.	—	11:10
—	6:12	do Podhajej.	—	11:13
—	6:30	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	—	11:25
—	8:12	do Stojanowa.	—	11:35
—	11:00	do Podwołoczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	—	6:12
—	1:30	do Winnik.	—	6:30
2:33	—	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.	—	6:16
—	2:52	do Krasnego.	—	6:29
—	5:38	do Stojanowa.	—	6:50
—	6:30	do Podhajej.	—	7:00
—	9:09	do Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	—	7:30
—	10:40	do Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.	—	7:49
—	11:33	do Podwołoczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa, Zbaraża.	—	8:46
—	6:31	do Podhajej.	—	10:40
—	1:49	do Winnik.	—	10:48
—	6:51	do Podhajej.	—	11:10
—	10:59	do Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.	—	11:13
Pociągi lokalne.				
Na dworzec główny:			Z dworca głównego:	
z Brzuchowic: codziennie: 7:00 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sierpnia 8:32 rano, 11:05 przed południem, 5:18 po południu; od 1 czerwca do 15 września 9:35 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 3:48 po południu; od 10 maja do 30 września 7:45 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 1 czerwca do 31 sierpnia 1:46 po południu; od 7 maja do 31 maja 3:48 po południu.				
z Janowa: codziennie: od 1 maja do 30 września 1:11 po południu, 9:25 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 7 maja do 10 września 10:00 wieczór.				
z Lubienia: w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 września 12:45 w nocy.				
z Winnik: tylko w sobotę i niedzielę 12:16 w nocy.				
do Brzuchowic: codziennie 6:06 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sierpnia 7:22 rano, 10:05 przed południem, 6:31 wieczór; od 1 czerwca do 15 września 8:20 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 2:50 po południu; od 10 maja do 30 września 4:18 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 1 czerwca do 31 sierpnia 12:30 po południu; od 7 maja do 31 maja 2:50 po południu.				
do Janowa: codziennie od 1 maja do 30 września 10:25 przed południem, 3:05 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 7 maja do 10 września 1:35 po południu.				
do Lubienia: w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 września 2:15 po południu.				

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych, ul. Krasickich l. 5 drzwi nr. 67, w dniu powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w południe.

Zaproszenie.

Na podstawie § 16 statutu zaprasza się P. T. Członków Towarzystwa zaliczkowego w Radłowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką na

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

które odbędzie się

dnia 14 czerwca 1911 o godzinie 3 po południu w biurze Towarzystwa

z następującym porządkiem dziennym:

1. Zmiana statutu.

W razie nie jawienia się przewidzianej w § 22 statutu potrzebnej ilości członków, odbędzie się powtórne Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie dnia 23 czerwca 1911 o godzinie 3 po południu w biurze Towarzystwa z porządkiem dziennym wyżej oznaczonym.

Radłów, dnia 3 czerwca 1911.

Józef Gawętek mp.
sekretarz.

Karol Scherautz mp.
prezes.

Ogłoszenie.

Dnia 18 czerwca 1911 o godzinie 3 po południu

odbędzie się

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Spółki pożyczkowej w Przemyslanach w lokalnościach Stowarzyszenia pod I. konskr. 578 w Przemyslanach, na które wszystkich członków niniejszem się zaprasza.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1910.
2. Udzielenie Dyrekcji i Radzie nadzorczej absolutorium z czynności i rachunków za rok 1910.
3. Rozdział czystego zysku za rok 1910.
4. Wybór 4 zastępców członków Dyrekcji.
5. Wybór 3 członków Rady nadzorczej w miejsce ustępujących.
6. Odczytanie sprawozdania rewizora z odbytej w dniu 24 lipca 1910 ustawą przepisanej rewizji wraz uwagami Powszechnego Związku we Lwowie.
7. Wnioski.

Przemyslan, dnia 6 czerwca 1911.

Salamon Neuman
prezes.

Markus Schein
sekretarz.

K. k. Nordbahndirektion Wien.

Nr. 67.507.

(6324)

Offertausschreibung.

Hochbauten am Vorbahnhofe der Station Krakau.

Seitens der k. k. Nordbahndirektion Wien gelangen folgende Hochbauten zur Vergebung:

1. Ein Petroleum- und Oelmagazin mit Lampisterie, Spezialplan Nr. 2489.
2. Ein 1 stöckiges Bediensteten-Wohngebäude für 4 Parteien, Spezialpläne Nr. 2457 und 2458.
3. Ein gedeckter Umladeperron und Eiskeller, Spezialplan Nr. 2475—2477.
4. Ein 1 stöckiges Kasernengebäude, Spezialplan Nr. 2478 bis 2480.
5. Ein freistehender Abort, Type III., Normalplan Nr. 146 b.
6. Ein Schuppen für Militär-Wageneinrichtungs-Gegenstände, Spezialplan Nr. 2500.
7. Ein Dienst- und Kasernengebäude, Spezialplan Nr. 2471 a, 2471 b.
8. Ein zweistöckiges Bediensteten-Wohngebäude, Type III., Spezialpläne Nr. 2250 bis 2254.
9. Ein 2 stöckiges Bediensteten-Wohngebäude, Type IV., Spezialpläne Nr. 2366 bis 2370.

Approximative Kosten 285.000 Kronen.

Vollendungstermine:

Die Hochbauten ad 1, 2, 3, 5, 6 und 7 am 31 Oktober, jene ad 4, 8 und 9 am 30 November 1911.

Die Vergebung erfolgt nach Pauschalpreisen oberhalb der in den Plänen festgesetzten Normallinien und nach Einheitspreisen des Preis-Verzeichnisses, unterhalb der festgesetzten Normallinien.

Die Pläne, Preisverzeichnisse und Kostenberechnungen bezw. Baubeschreibungen, die allgemeinen und besonderen Bedingungen, sowie die Formulare für Angebote und Preisverzeichnisse sind bei der k. k. Bahnabteilung in Krakau der k. k. Nordbahn zur Einsichtnahme aufgelegt, woselbst auch die ausschliesslich zu benützenden Formulare für Angebote und Preisverzeichnisse, sowie die übrigen Behelfe, ausgefolgt werden.

Diese Angebotunterlagen samt Behelfe sind vor Abgabe des Angebotes im genannten Bureau zum Zeichen der Kenntnisnahme von den Anbotstellern zu fertigen.

Das vollständig adjustierte, mit einer 1 Kronen-Stempelmarke per Bogen versehene und gesiegelte Angebot samt Preisverzeichniss ist unter versiegeltem Umschlage mit der Aufschrift: „Angebot in Betreff der Ausführung von Hochbauten am Vorbahnhofe in Krakau“ bis spätestens 26 Juni 1911 12 Uhr mittags an das Einreichungsprotokoll der k. k. Nordbahndirektion II/2 Nordbahnstrasse Nr. 50 zu überreichen oder frankiert dahin abzusenden.

Vor Einreichung des Angebotes ist bei der Kasse der k. k. Nordbahndirektion in Wien II/2 Nordbahnhof ein Vadium in Barem von 5% der offerierten Summe zu erlegen. Der Bewertung der Effekten sind 90% des Tageskurses zu Grunde zu legen.

Die kommissionelle Angebotseröffnung erfolgt am 27 Juni l. J. 12 Uhr mittags bei der Abteilung für Bau- und Bahnerhaltung der k. k. Nordbahndirektion Wien II/2 Nordbahnstrasse Nr. 50, und wird es den Angebotstellern, bezw. deren beglaubigten Vertretern freigestellt, derselben beizuwohnen.

Die Angebotsteller haben mit ihrem Angebote bis Mitte Juli l. J. im Worte zu bleiben.

Die k. k. Nordbahndirektion behält sich das Recht vor über die Annahme oder Nichtannahme der eingelangten Angebote nach freiem Ermessen zu entscheiden oder eventuell auch sämtliche Angebote zurückzuweisen.

Solche Angebote, in denen irgend welche Aenderungen der Offertgrundlagen angestrebt wird, werden als nicht eingelangt betrachtet und nicht berücksichtigt.

Wien, im Juni 1911.

Die k. k. Nordbahndirektion.

Kredensy po kor. 120, 260, 280, 300 i wyżej. Stoly jadalne po kor. 45, 60, 90, 105 i wyżej. Krzesła gięte po kor. 4—, 5—, 6—, 7— do 15. Krzesła prawdziwą skórą kryte po kor. 11. Wybór ogromny Ceny niskie. — Skład mebli, dywanów i pościeli
JÓZEF SCHUSTER, Lwów, ul. Trzeciego Maja l. 5.

K. k. Nordbahn-Direktion.

D. Z. 67.528 ex 1911

(6333)

Anbotausschreibung.

(Bauarbeiten).

Die k. k. Nordbahndirektion vergibt die Bauarbeiten für die Umstellung der Personalabteilung Mydlniki in km. 403^{3/4} der Linie Wien-Krakau im Anbotswege.

Die bezüglichen Anbote sind in versiegeltem Umschlage mit der Aufschrift: „Angebot auf die Bauarbeiten aus Anlass der Erweiterung und Umstellung der Haltestelle Mydlniki“ bis spätestens 20 Juni 1911, 12 Uhr mittag bei der k. k. Nordbahndirektion in Wien (Einreichungsprotokoll) Nordbahnstrasse Nr. 50 einzubringen.

Die für die Anbotstellung massgebenden Pläne und Behelfe, sowie das zu verwendende Anbotformulare und die näheren Bestimmungen für die Einbringung der Anbote können bei der k. k. Nordbahndirektion Abteilung III. in Wien, sowie bei der k. k. Bahnerhaltungssektion Krakau Nordbahn eingesehen bezw. behoben werden.

Das zu erlegende Vadium ist mit 1.500 K. festgesetzt.

Wien, im Juni 1911.

K. k. Nordbahndirektion.

Ogłoszenie.

Walne Zgromadzenie

akcyonaryuszów „Pierwszego galicyjsk. Towarzystwa akcyjnego rafinerii spirytusu“

odbędzie się

w piątek dnia 26 czerwca 1911 o godz. 10 przed południem w własnym lokalu we Lwowie, Bogdanówka 10.

Przedmioty rozpraw:

1. Sprawozdanie Dyrekcji za rok 1910.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej za rok 1910 i wnioski na zmianę § 8, 13, 16, 18, 31 statutu.
3. Sprawozdanie rewizorów o zamknięciu rachunków za rok 1910.
4. Udzielenie absolutorium.
5. Uchwała co do bilansu.
6. Wybory do Rady nadzorczej i 2 rewizorów.

Akcyonaryusze, którzy mają wziąć udział w tem Walnem Zgromadzeniu, zechcą w myśl § 33 statutu złożyć akcje swoje (25 sztuk uprawniają do jednego głosu) najdalej do dnia 18 czerwca b. r. w kasie Towarzystwa we Lwowie, Bogdanówka 10, w centrali we Wiedniu lub filii lwowskiej c. k. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu, na które oprócz pokwitowania wydane im będą także karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na Walne Zgromadzenie. Akcyonaryusze, którzy przysługujące im prawo głosowania zamierzają wykonać przez pełnomocników (akcyonaryuszów lub inne osoby), zechcą pełnomocnictwo na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej umieszczone wypełnić i własnoręcznie podpisać.

Zamknięcie rachunków i bilansu złożone będą na 8 dni przed Walnem Zgromadzeniem w biurach Towarzystwa do dyspozycji akcyonaryuszów za okazaniem karty legitymacyjnej.

Lwów, dnia 6 czerwca 1911.

Rada nadzorcza.

„OSTATNI HAMLET“

szkie powieściowy, oraz 5 innych obszernych nowel

ARTURA SCHRÖDERA

znanego zaszczytnie krytyka i nowelisty wyszły nakładem księgarń

ZIENKOWICZA i CHECIŃSKIEGO (Lwów, ul. Teatralna 1).

Cena 5 koron — stron 380.

„Ostatniemu Hamletowi“ przyznała krytyka niepospolite zalety artystyczne, wytworny język, fabułę niezmiernie interesującą, żywą, świetną obserwację, plastykę i t. d.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana z za grobu. Chłopiec który czuje nieprzyzwyczajony wstręt do pieniędzy. Cały świat obrzymim szpitalem. Dostojeństwo Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatyk. Dama która słyszy i widzi sercem. Działania magiczne. Fizyologiczne cudo. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie jako bańki mydlane. Brak zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy liżą mury i polkują kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. Pachnący ludzie. Mania samobójcza dziewcząt. Mazzini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej ziemianki. Paniąka zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych. Przepowiednie i przeznaczenie. Sen. Skutki imaginacji. Ślepy profesor wykłada optykę i objaśnia w noey stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. Z pamiętników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie służy, nie zna co to pany. Ostatni sen turysty. Wskreszenie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na tapetach. Hrabina która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. It. d., it. d.

Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 60 hal. Do nabycia w biurze **S. SOKOŁOWSKIEGO** we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym
petitem 4 halerze.

Do najęcia ul. Asnyka l. 7, na I. pię-
trze: Cztery pokoje, przed-
pokój, kuchnia, balkon. Elektryczne urzą-
dzenie. Bliższa wiadomość także na II. pię-
trze po prawej, lub w Redakcyi „Gazety
Lwowskiej“ od 12 do 4 po południu.

Wysiewki

z najlepszych herbat pół kłgr. 2 kor.
60 hal. i 3 kor. 20 hal.

poleca handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwia można pocztą i przez kore-
spondencyę.

Ostatnie nowości.

Nadszedł
świeży transport
najnowszych
lornetek



w dużym wyborze i najnowszych
wzorach. Ceny najniższe (z per-
łowej masy od 16 kor.)

Kopernicki i Syn

optycy i mechanicy

Lwów, pl. Halicki l. 1.

Kor. 40 Łóżko składane z materacem

sprężynowym, koldra i poduszka. Łóżka żelazne po kor. 13. Łóżka żelazne z pełnymi bokami po kor. 25, 30, 34, 36, 40 do 120. Łóżka mosiężne z materacami po kor. 95, 105, 120, 130 do 200. Łóżeczka dziecięce, materace druciane, włosienne i sprężynowe od naj-
tanszych — poleca Skład mebli, dywanów i pościeli.

Józef Schuster Lwów, ul. Trzeciego Maja 5, Telefon 2123-II.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne

miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE,
ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą
w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Rok 1911.

Wydawnictwa rok XIII.

Zaproszenie do przedpłaty na

NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik nutowy na fortepian z dodatkiem literackim.

Na treść zeszytów w kwartale I. r. b. złożyły się: Andrzejowska A., Polones g-dur; Pio-
trowski M., Mazurek f-mol; Poleski M., Mazur Nr. 2, nagrodzony na konkursie im. Konst.
ks. Lubomirskiego; Rapaacki W., Echo kołyski; Deklamacya z tow. fort. do słów Asnyka;
Otto W., Kartka do albumu; d'Albert E., Wyjątki z op. Niziny (Tiefeland); Berger R.
Wale paryskiej pensyonarki; Lecocq K., Wyjątki z op. Ali Baba i w. innych. W dziale
literackim liczne artykuły i wiadomości muzyczne.

WARUNKI PRZEDPŁATY:

W Warszawie rocznie 5 rub., na prowincyi 6 rub., zagra-
nicą 7 rub. — Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku.

Zeszyt okazowy 60 kop.

Premia dla rocznych abonentów:

a) bezpłatnie: trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina i b) za pół ceny t. j. za 1 rb.
50 kop. „A. B. C.“ najnowszą szkołę na fortepian prof. A. Różyckiego. — Przesyłka
premium 30 kop.

Oprócz tego, dla każdego tysiąca rocznych abonentów, wnoszących przedpłatę do naszej
administracyi, przeznaczona jest jako NADZWYCZAJNE PREMIUM PIANINO KRAJOWEJ
FABRYKI w cenie 500 rub.

Premium wygrywa posiadacz kwitu,* którego TRZY OSTATNIE CYFRY będą
odpowiadały takimże cyfrom głównej wygranej 196 loteryi klasycznej Kró-
lestwa Polskiego; losowanie w czerwcu 1911 r.

Ajencya dla Galicyi we Lwowie u Stan. Sokołowskiego,
Biuro dzienników, Pasaż Hausmana l. 9.

SKŁAD POWOZÓW
E. & J. STROMENGER

Lwów, ul. Karola Ludwika 5.



Okazyjnie do sprzedania: Ciężarowy wóz automobilowy
na 5 ton z przyczepnym wozem na 3 tony. Omnibus auto-
mobilowy na 22 osób.

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj
kolejowych w Galicyi i Bukowinie

przez M. FISCHLERA

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za
pobranem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO
Lwów, pasaż Hausmana 9.

NOWY PIEC GAZOWO-KAPIELOWY

„Monopol“

Jest to najlepszy piec gazowo-kapielowy najnowszej i najpewniejszej konstrukcyi.

„MONOPOL“ patentowany w Austrii i Węgrzech.

„MONOPOL“ jest wyrobiony we Wiedniu.

„MONOPOL“ oszczędza wiele gazu.

„MONOPOL“ jest absolutnie bezpieczny.

„MONOPOL“ nie jest droższy od innych liehszej jakości.

Wyłączna sprzedaż

SCHLACHTER i PREIS

Lwów, Pasaż Hausmana 3.

Proszę uważać na prawnie zarejestrowaną markę „MONOPOL“.

Gwarancya za każdą sztukę.

OBUWIE

Najlepsze obuwie krajowe
jest fabrykacyi

F. L. POPPER Chrudim, Czechy.

Zastępstwo i wyłączną sprzedaż na Lwów objęli

Motylewski i Krzyszkowski
róg ul. Kopernika.

Amerykański magazyn obuwia i kaloszy.

Krajowy Związek zdrojowisk i uzdrowisk

we Lwowie, ul. Czarnieckiego l. 6.

Celem poparcia i podniesienia rozwoju krajowych zdrojowisk, uzdrowisk i letnisk, pod względem sanitarnym, ekonomicznym i społecznym, jak
również celem poparcia wszelkich ze zdrojownictwem i turystyką złączonych gałęzi przemysłu, zawiązało się we Lwowie z końcem r. 1910
Towarzystwo pod powyższą nazwą.

ZWIĄZEK ułatwia otrzymywanie tanich, długoterminowych kredytów hipotecznych na drewniane wille i domy, wyłącznie dla kuracuszów i letników przeznaczone.

ZWIĄZEK udziela bezpłatnie ustnej porady w sprawach podatkowych lub za bardzo skromną opłatą porady pisemnej.

ZWIĄZEK rozpoczął akcyę u władz, celem obniżenia obecnych wysokich podatków, wymierzanych w miejscowościach odwiedzanych przez kuracuszów i letników.

ZWIĄZEK zajmuje się wspólną, a temsamem tańszą i wydatniejszą reklamą swoich członków.

ZWIĄZEK dąży do scentralizowania eksportu wód mineralnych i przetworów zdrojowych.

ZWIĄZEK pośredniczy w zakupie maszyn i urządzeń maszynowych na dogodnie spłaty dla swych członków.

ZWIĄZEK udziela porady fachowej w kwestyach balneologicznych i innych, jakoteż wskazówek udającym się do zdrojowisk letnich i miejsc turystycznych.

ZWIĄZEK poczynił starania w Ministerstwie kolei o uzyskanie zniżek dla swych członków.

Leży w interesie wszystkich osób w zdrojownictwie pracujących, lub chociażby uboczny dochód z niego ciągnących, jak wreszcie wszystkich, którym ekonomiczne
podniesienie kraju leży na sercu, by przystępowały do instytucyi tej, dążącej ku podniesieniu tak zaniedbanej u nas gałęzi gospodarstwa i bogactwa krajowego.

Biorąc z jednej strony udział w korzyściach przez Związek dla swych członków już wywalczonych, przyczynią się z drugiej strony nowo przystępujący do wzrostu
Związku, a tem samem do energicznej i wydatnej jego działalności.

Wkładka roczna członka zwyczajnego wynosi 24 kor. — Wpisowe 6 kor. — Członkowie wspierający płacą tylko wkładkę roczną w kwocie 12 kor.
i otrzymują bezpłatnie ilustrowane czasopismo »NASZE ZDRÓJEA«.

Zgłoszenia przyjmuje Sekretaryat — Lwów, ulica Czarnieckiego l. 11.